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UAVHENGIG REVISORS BERETNING 
 
Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Saltdal Utvikling KF som viser et netto negativt driftsresultat på             
kr 337 184,-. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, bevilgningsoversikt drift, 
økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og årsoppgjørsdisposisjoner for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 
 
Etter vår mening  

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og  

• gir årsregnskapet i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til 
foretaket per 31. desember 2022, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 
i samsvar med kommunelovens regler og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 
standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige 
av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar 
med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 
 
Årsberetningen og annen øvrig informasjon 
Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som er publisert 
sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen og annen 
informasjon i foretakets årsrapport. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon. 
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig 
informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom 
årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss 
under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig 
informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller 
annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  
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Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og 
• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet. 

 
 
Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under 
uttalelse om øvrige lovmessige krav. 

 
Styret og daglig lederes ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, 
herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som anses nødvendig for å 
kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 

 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, 
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i 
Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom 
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som 
brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: 
https://www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 3 

 
Uttalelse om øvrige lovmessige krav 
Konklusjon om registrering og dokumentasjon 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering 
og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i 
Norge. 
 
Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik 
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Saltdal Utvikling 
KFs redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra 
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.  

 
 
Konklusjon  
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn til 
å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik. 

 

For videre beskrivelse av styret og daglig leders ansvar, samt revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 3 
 

https://www.nkrf.no/revisjonsberetninger
https://www.nkrf.no/revisjonsberetninger
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Andre forhold 
Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 16.04.2023, som ble avgitt ved utløpet av 
forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetning.  
 
 
 
Bodø, den 7. juni 2023 
 
 

 
 
Liv Anne Kildal 
oppdragsansvarlig revisor 
 
 
KOPI:  Kontrollutvalget, Formannskapet og Kommunedirektøren i Saltdal kommune 
 Foretakets styre 
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Årsberetning 

Årsberetningen inneholder en kortfattet redegjørelse om forhold som er viktige for å 

bedømme kommunens økonomiske stilling og resultat av virksomheten. For detaljert omtale 

av budsjettavvik vises det til årsmeldingens kapittel “Samhandlingsområdene”. 

 

Innledning 

Årsberetningen er kommunedirektørens presentasjon av kommunens offisielle regnskap og 

rapport for kommunestyret. Årsmeldingen oppsummerer hovedtrekkene i den driftsmessige 

situasjonen for 2022. I årsberetningen rapporteres og kommenteres det blant annet om den 

økonomiske situasjonen kommunen befinner seg i, kommunedirektørens internkontroll og 

andre vesentlige driftsforhold. Årsberetningen er i tillegg et informasjonsdokument for 

kommunens innbyggere, næringsliv og andre lesere med informasjon om de kommunale 

tjenester og resultater. 

Året 2022 startet med å avslutte korona. Med en massiv smittesituasjon i samfunnet og 

nedstenging på nyåret, deretter siste del av massevaksinering og gradvis avvikling av 

kommunale tiltak som har vært etablert gjennom pandemien. Et normalt åpent samfunn ble 

igjen en realitet.  

Ukraina ble rammet av krig i februar, og et nytt stort samfunnsoppdrag kom til Saltdal; 

Kommunen fikk anmodning om bosetting av 50 flyktninger og hele Saltdalssamfunnet stilte 

opp. 2022 ble et år Saltdal kommune kan se tilbake på med stor innsats fra våre 

medarbeidere som løste disse store akutte samfunnsoppdragene med faglig tyngde og stor 

innsatsvilje. 

Saltdal kommune har i 2022 et positivt driftsresultat på 11,67 mill. Det gode resultatet er i 

stor grad preget av ekstra inntekter. Den store bekymringen er de store avvikene i 

driftsregnskapene, en urovekkende trend som det er viktig å ha fokus på i kommunens 

omstillingsprosjekt «Saltdal – sammen for bærekraftig utvikling mot 2030», prosjektet har 

oppstart i 2023. 
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Aktiviteter knyttet til handlingsplaner har tatt seg opp etter virkningen av pandemien har 

avtatt i organisasjonen. Det leveres mye og viktig utviklingsarbeid, selv om ikke alt er i 

henhold til ambisjonen. Noe av dette skyldes vakanser i sentrale stillinger, men samlet sett 

har organisasjonen levert godt på oppdragene vi har fått.   

Tjenesteproduksjonen ble i 2022 god for våre innbyggere. Medarbeiderne har vist 

omstillingsevne og ansvarlighet. Det har vært stor innsats gjennom året for å gjøre det beste 

i krevende tider. 

Stor takk til medarbeiderne, tillitsvalgte og ledere i Saltdal kommune – det utføres gode 

tjenester hver dag for våre innbyggere. Takk for stor innsats og godt samarbeid. 

Takk til Ordfører og folkevalgte for samarbeidet, sammen gjør vi Saltdal til en god kommune 

for våre innbyggere. 

Folk e så bra! 

 

Stein Ole Bauer-Rørvik 

Kommunedirektør 
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Oppsummering av 2022 

Driftsregnskapet gjøres opp i balanse med et netto driftsresultat på kr 13,58 mill. 

Investeringsregnskapet gjøres opp i balanse. Disponeringen av resultatet i driftsregnskapet 

fordeles på post 18 “overføring til investeringsregnskap” med kr 1,98 mill., post 19 

“Avsetninger til bundne driftsfond” med kr 2,67 mill. og post 20 “Bruk av bundne driftsfond” 

med minus kr 6,25 mill. Resterende midler utgjør kr 15,17 mill. og settes av i post 21 

“Avsetning til disposisjonsfond”. 

De vedtatte finansielle måltallene for 2022 er et netto driftsresultat på minimum 2 prosent, 

disposisjonsfond på 5 prosent, lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter ikke overstiger 97 

prosent og en egenfinansieringsgrad på 30 prosent av lånefinansieringen over tid (ekskl. 

Husbanklån og VAR-lån). Resultatet for 2022 viser et netto driftsresultat på 2,26 prosent. 

Disposisjonsfondet øker fra 1,00 prosent til 3,47 prosent. Gjeldsgraden er på 57,57 prosent. 

Beregningen inkluderer ikke videreformidlingslån. Egenfinansieringsgraden for kommunens 

investeringer (ekskl. VAR) lå på 38,35 prosent i 2022. 

Oversikt over regnskap og budsjett inklusiv bruk og avsetning til fond på de ulike 

tjenesteområdene ligger i vedlegg til årsberetningen. 

Regnskapet viser at før fellesavsetninger at (skatt, rammetilskudd, pensjonsavvik, renter, 

avdrag mv.) driftsregnskapet ved avdelingene og tjenesteområdene (driften) har et samlet 

merforbruk på kr 31,32 mill. Alle avdelingene går med merforbruk. Resultatet for driften er 

urovekkende, da merforbruket i driften for 2022 er kr 10,13 mill. høyere enn merforbruket i 

2021. Når man i tillegg tar med at merforbruket i 2021 var kr 11,52 mill. høyere enn 

merforbruket i 2020 ser vi en urovekkende trend.  

Årsaken til det totale merforbruket er sammensatt. Men en hovedgrunn er merforbruk på 

lønnskostnader med tilhørende sosiale utgifter, samt andre utgifter og overføringer. 

Avdeling oppvekst og kultur har et merforbruk i regnskapet på totalt kr 2,11 mill. Stab 

oppvekst og kultur har et merforbruk på kr 1,25 mill. på grunn av økt behov for 

spesialpedagogiske tiltak i barnehage. Rognan barneskole (kr 2,48 mill.) og Rognan 

ungdomsskole (kr 0,83 mill.) har er merforbruk ,hovedsakelig på lønnskostnader, mens 

Røkland skoles (kr 1,31 mill.) merforbruk skyldes lønn og kjøp av kommunikasjonsutstyr. 

Saltnes barnehage (kr. 0,71 mill.), Rognan barnehage (kr 1,50 mill.), Trollskogen barnehage 
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(kr 0,84 mill) og Knekthågen barnehage (kr 0,82 mill.)  har også merforbruk på lønn. 

Høyjarfall barnehage har ett mindreforbruk på kr 0,18 mill. Flykningtjenesten har et 

mindreforbruk på kr 7,42 mill. som kan forklares med at det var vakanse på stilling som 

daglig leder lengre enn budsjettert og det har vært færre deltagere på 

introduksjonsprogrammet enn budsjettert. Området kultur sitt regnskap er i balanse.  

Avdelingen Helse og Omsorg har det største merforbruket på kr 23,32 mill. Dette er en 

betydelig forverring fra 2021 da merforbruket var på kr 9,13 mill. Forklaringen til merforbruket 

innen Helse og Omsorg er sammensatt. De tjenesteområdene som har størst merforbruk er 

Stab Helse og omsorg (kr 2,65 mill.), Lege (kr 2,35 mill.), Barnevern (kr 2,54 mill.) Bomiljø 

Rognan (kr 5,05 mill.), Vensmoen 1 (kr 3,78 mill.) og Sykehjemmet (kr 7,06 mill.). Stab Helse 

og Omsorg benyttes som samlepost for alle tjenesteområdene og uforutsette utgifter blir 

ofte ført her. I tillegg er det budsjettert historiske sparetiltak som omhandler hele avdelingen 

Helse og omsorg i tjenesteområdet Stab Helse og omsorg. Flere av disse budsjetterte 

sparetiltakene har ikke latt seg realisere og medfører dermed overforbruk i tjenesteområdet 

og avdelingen. 

De tekniske tjenesteområdene består av Plan og Utvikling, Byggforvaltning, Teknisk drift 

utenom selvkost og Teknisk drift selvkost. Samlet for de tekniske tjenesteområdene viser 

regnskapet et merforbruk. Resultatet samlet er et merforbruk på kr 4,95 mill. 

Bygningsforvaltning har et merforbruk på kr 1,94 mill. Noe av dette kommer fra høyere lønn 

og sosiale utgifter enn budsjettert, men det er et stort merforbruket innen driftsutgifter. 

Teknisk drift utenom selvkost har i 2022 et merforbruk på kr 2,70 mill. Teknisk drift utenom 

selvkost hadde mindreforbruk innen lønn og sosiale utgifter, men hadde også merutgifter 

innen driftsutgifter og mindreinntekter. Plan og utvikling leverer et merforbruk på kr 0,47 mill. 

Plan og utvikling har et mindreforbruk på lønn og sosiale kostnader og merinntekter, men 

også merutgifter innen driftsutgifter og andre utgifter og overføringer. Teknisk drift selvkost 

fikk et resultat på kr 0,17 mill. i mindreforbruk. 

Det er i 2022 investert i anleggsmidler for kr 43,20 mill. Investeringsregnskapet er gjort opp 

i balanse.  
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Kommunal Økonomisk Bærekraft 

Saltdal kommune bruker Kommunal Økonomisk Bærekraft (KØB) som styringsverktøy. For 

en detaljert beskrivelse av KØB henvises leseren til “Årsbudsjett 2022 - økonomiplan 2022-

2025.  

Riksrevisjonen påpeker at en kommune må se gjeldsnivå, netto driftsresultat (NDR) og 

disposisjonsfond i sammenheng når de vurderer økonomisk bærekraft (KØB). 

Riksrevisjonen påpeker at et gjeldsnivå på over 75 prosent av brutto driftsinntekter er høyt, 

mens et netto driftsresultat på under 2 prosent av inntektene, og et disposisjonsfond på 

under 5 prosent av inntektene er for lavt. 

Saltdal kommune har egne finansielle måltall som nevnt ovenfor. Nytt av året er at KØB-

trekanten illustrerer Saltdals egne finansielle måltall og ikke anbefalingene fra 

riksrevisjonen. I figurene under ser man KØB-modellen og Saltdals finansielle handlingsrom 

illustrert i KØB-trekanten for 2021 og 2022. Den røde trekanten representerer de finansielle 

måltallene, mens den grønne trekanten representerer resultatet for Saltdal kommune. Man 

ønsker at den grønne trekanten skal være så stor som mulig. Ut ifra KØB-trekanten kan 

man observere at Saltdal kommune har et handlingsrom innenfor gjeldsgraden, mens 

kommunen fortsatt må sette av midler til økt disposisjonsfond.  
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Driftsresultat 

Tabellen nedenfor viser en oversikt over driftsresultatet i hele tusen kroner de fire siste 

årene. 

 

 

Driftsresultatet for 2022 viser en netto resultatgrad på 2,26 prosent. Netto resultatgrad er et 

nøkkeltall i kommuneøkonomien og viser hvor mye kommunen har disponibelt før bruk/ 

avsetning til fond. En anbefaling fra teknisk beregningsgrunnlag (TBU) er at kommunene 

bør ligge på minimum 1,75 prosent over tid, da dette gir mulighet for å få satt av midler på 

fond til egenkapital og investeringer.  

Saltdal kommune har et driftsresultat i 2022 som overgår  anbefalingene fra TBU og 

riksrevisjonen. Utgiftene for kommunen har økt mer enn normalt. Dette skyldes i stor grad 

økte priser på innkjøp foretatt av kommunen, økte finansutgifter, samt økte kostnader for 

lønns og sosiale utgifter. På inntektssiden ser man en økning i skatteinngangen, 

rammetilskudd, integreringstilskudd, koronakompensasjon og salg av finansielle 

anleggsmidler.  

 

Ordinære driftsutgifter 

Tabellen nedenfor viser utviklingen av kommunens driftsutgifter i hele tusen for perioden 

2019-2022. Driftsutgiftene til kommunen var i 2022 på ca. kr 585 mill. Dette utgjør en økning 
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på kr 43,8 mill., eller 8 prosent i forhold til 2021. Driftsutgiftene består av lønnsutgifter, 

sosiale utgifter, kjøp av varer/ tjenester, overføringer/ tilskudd til andre og avskrivninger. 

 

 

Tabellen nedenfor viser hvordan driftsutgiftene fordeler seg mellom lønnsutgifter og andre 

ordinære driftsutgifter i perioden 2019-2022. Utviklingen de siste fire årene har vært at andre 

ordinære driftsutgifter øker, mens andelen for lønnsutgiftene har gått ned. Årsaken til denne 

utviklingen er at kommunen er med i flere vertskommunesamarbeid, som 

legevaktsordningen, NAV indre Salten og PPT. Dette er tjenester kommunen blir fakturert 

for, og dermed føres tjenestene på posten driftsutgifter istedenfor lønnsutgifter. Kommunen 

har per 01.01.2023 opprettet et eget PPT i samarbeid med Beiarn kommune. 
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Driftsinntekter 

Tabellen nedenfor viser fordelingen av kommunens inntekter for årene 2019 til 2022. I 

tabellen er statlige rammeoverføringer og andre statlige tilskudd slått sammen. Statlige 

rammeoverføringer og andre statlige tilskudd utgjør den største delen av kommunens 

inntekter på 49,2 prosent. For 2022 utgjør statlig rammeoverføring sammen med skatt totalt 

74,2 prosent av kommunens inntekter. I 2022 mottok kommunen høyere inntekter på skatt 

på inntekt og formue som medfører at fordelingsprosenten øker for skatt. 
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Avviksoversikt driftsregnskapet 

Tabellen nedenfor viser regnskapet og regulert budsjett for samhandlingsområdenes netto 

driftsutgift i 2022, samt avvik målt i kroner og prosent. 

 

 

Samlet har den totale drift for avdelinger og tjenesteområder et merforbruk på ca. kr 31,32 

mill. Dette utgjør i prosent en overskridelse på 8,45 prosent. Det vises til årsmeldingens 

kapittel “samhandlingsområdene” for detaljert informasjon om de enkelte avdelingene og 

tjenesteområdenes resultater.  

Sentraladministrasjonen fikk et merforbruk på kr 0,94 mill. Hovedfaktoren for merforbruket 

er fastlønn og sosiale utgifter, herunder lønn- og pensjonskostnader. En annen faktor er at 

en tidligere års bokført inntekt har måtte reverseres. Dette utgjorde 759 000 kroner. 

Helse og Omsorg har det største merforbruket, i absolutte tall, på kr 23,32 mill. Dette utgjør 

11,88 prosent av budsjettrammen. Tilsvarende har Oppvekst og kultur et merforbruk på kr 

2,11 mill., noe som utgjør 2,04 prosent. De tekniske tjenestene (byggforvaltning, plan og 

utvikling, teknisk drift utenom selvkost og teknisk drift selvkost) endte med et merforbruk på 

kr 4,95 mill., som tilsvarer 16,43 prosent av budsjettet. 

Merforbruket innen helse og omsorg er sammensatt da det er stor variasjon mellom 

resultatene til de ulike tjenesteområdene. Det samlede merforbruket skyldes flere faktorer. 

Her kan nevnes effektuering/effekt av tidligere og nåværende sparekrav, samt tiltak for å 

håndtere pandemien og ettervirkninger av pandemihåndteringen. Et stort avvik kommer fra 

lønn og sosiale utgifter. Det ble tegnet ekstra avtale om doble overtidstillegg for faste ansatte 

lillejulaften 2021 med varighet til påsken 2022. Deler av dette fikk kommunen kompensert 

via koronarefusjonen. I tillegg har lønnsbudsjetteringen for 2022 vært for lav innen fastlønn 

og sosiale utgifter. 
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Helse og omsorgsektoren har kr 10,83 mill. i historisk vedtatte sparekrav som ikke har blitt 

effektuert. Disse sparekravene medfører et overforbruk. En stor effekt av pandemien på 

kommunen er en økt arbeidsbelastning på flere områder. Dette har medført at sykefraværet 

har vært høyt. Sykefraværet i den ordinære tjenesten har medført store kostnader relatert 

til vikar- og overtidsbruk.  

Innenfor avdeling Oppvekst og kultur er merforbruket kr 2,11 mill, og utgjør 2,04 prosent av 

den totale budsjettrammen for avdelingen. Lønnskostnader inkludert sosiale kostnader er 

hovedårsaken til merforbruk i skolene og barnehagene, samt økt behov for 

sosialpedagogiske tiltak i barnehage. Flykningtjenesten har et mindreforbruk på kr 7,42 mill. 

Avviket mellom regnskap og budsjett for flykningtjenesten skyldes vakanse i stilling, samt 

færre deltakere enn budsjettert på introduksjonsprogrammet.  

Tjenesteområdene som utgjør tekniske tjenester leverer et merforbruk på kr 4,95 mill. 

Byggforvaltning har et merforbruk på kr 1,94 mill. Noe av merforbruket kommer fra lønn og 

sosiale kostnader, men mesteparten kommer fra driftsutgifter innen løpende vedlikehold og 

renovering. Teknisk drift utenom selvkost har i 2022 et merforbruk på kr 2,70 mill. 

Regnskapet innen Teknisk drift viser stor variasjon mellom de ulike ansvarsområdene. 

Vegvedlikehold for både sommer og vinter viser merforbruk inne lønn og overtid, drivstoff, 

forsikring, vedlikehold og service av transportmidler og snøbrøyting. Driftsavdelingen viser 

et mindreforbruk inn fastlønn og sosiale utgifter.  Plan og utvikling ender på et merforbruk 

på kr 0,47 mill. Det er stor variasjons mellom ansvarsområdene. De største merforbrukene 

kommer fra byggetjenester, vedlikehold og manglende refusjon fra andre, samt biovarme 

og takstarbeid på slipen scene. 
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Tabellen ovenfor viser avviket på de fellespostene som utgjør rammen for drift. 

Samhandlingsområdene hadde i 2022 et merforbruk på kr 31,32 mill. 

Rammeoverføringene fra staten har et positivt avvik på kr 1,24 mill., mens skatteinntektene 

har et positivt avvik på kr 8,31 mill. Saltdal kommune ble kompensert med kr 4,17 mill. via 

innbyggertilskuddet som følge av koronapandemien. Det var ikke budsjettert for denne 

overføringen og inntektene er inntektsført på de gjeldene tjenesteområdene. I tillegg søkte 

kommunen og fikk skjønnsmidler fra statsforvalteren på kr 7,00 mill. for å dekke merutgifter 

som følge av koronapandemien. Disse midlene er også fordelt til de aktuelle 

tjenesteområdene. 
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Som del av skatteinntektene mottar Saltdal kommune naturressursskatt. Det er en særskatt 

for kraftforetak og er hjemlet i skatteloven. Saltdal mottar naturressursskatt som følge av at 

naturressursene i kommunen blir brukt til å produsere energi.  

Kommunens eiendomsskatteinntekter lå i 2022 på kr 12,04 mill. Det er 0,50 mill. under 

budsjett. 

Saltdal kommune selger sin konsesjonskraft i det åpne markedet. Kraften blir forvaltet av en 

tredjepart på vegne av kommunen. Inntektene fra konsesjonskraft avhenger av 

forvaltningsavtale, konsesjonskraftprisen og markedspris. Kraftprisen i Saltdals prisområdet 

var i 2022 lave, men prisene tok seg opp på slutten av året. Budsjettet for 

konsesjonskraftsinntekter ble regulert ned både i 1. tertialrapport og 2. tertialrapport. Som 

følge av stor prisoppgang i slutten av 2022 kom konsesjonskraftsinntekter inn på kr 2,12 

mill., som er kr 1,21 mill. over budsjett.   

En annen stor inntektspost for kommunen er tilskudd for å være vertskommune for psykisk 

utviklingshemmende. Tilskuddet på budsjett og utgjorde kr 50,04 mill. 

Inntektene til kommunene fra oppdrettsnæringen fordeles gjennom havbruksfondet. 

Kommunen mottok i 2022 kr 5,89 mill. fra havbruksfondet som er kr 1,43 mill. over budsjett. 

Kommunen budsjetterte i 1. tertial med 50 000 kroner i minimumstøtte per flyktning 

kommunen hadde vedtatt å ta imot. Dette var et minimumsbeløp garantert av staten. 

Inntektene er ført i tjenesteområdet “flyktningtjenesten” og vises dermed ikke her.  

Kommunen solgte i 2022 100 prosent av sin aksjeandel i Saltens Gruppen AS (tidligere 

Saltens Bilruter AS). Kommunen har vært eier av selskapet siden oppstart som medfører at 

en stor andel av salgsinntektene skal inntektsføres i driftsregnskapet som løpende inntekter, 

jf. regnskapsforskriften § 2-9. Det totale salgsinntekten utgjorde kr 10,08 mill., hvorav kr 6,73 

mill. inntektsføres i driftsregnskapet. 

Renteutgiftene for Saltdal kommune, og landet for øvrig, i 2022 har vært svært høye. 

Inflasjon i 2022 var svært høy som følge av finanspolitiske tiltak i forbindelse med 

koronapandemien og den russiske krigføringen mot Ukraina. I et forsøk på å dempe inflasjon 

har Norges Bank satt opp styringsrenten fra 0,5 prosent til 2,75 prosent i løpet av 2022 som 

medfører betydelige økte renteutgifter for kommunen.  
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Som følge av nedjustering av nye låneopptak i løpet av året betaler kommunen mindre i 

avdrag på lån.  

Saltdal kommune økte disposisjonsfondet med kr 15,17 mill. mot en budsjettert økning på 

kr 25,01 mill. Differansen skyldes merforbruk i driften.  

Pensjonsavvik består av årets premieavvik, tilbakeføring av premieavvik for tidligere år 

(amortisert premieavvik) og tilbakeført overskudd fra KLP. Årets pensjonsavvik viser store 

avvik og bidrar sterkt til kommunens positive resultat. Årets avvik er på kr 12,06 mill. 

Inntektene er en regnskapsteknisk føring og gir ikke kommunen økt pengebeholdning. 

Vesentlige avvik i obligatoriske oppstillinger 

Det skal i årsberetningen redegjøres for vesentlige avvik fra budsjettet i de obligatoriske 

oppstillingene. Videre skal det også redegjøres for vesentlige avvik fra premissene for 

budsjettet. 

Det er flere vesentlige avvik i bevilgningsoversikt drift første ledd. Avvik på inntekts- og 

formuesskatt utgjør kr 8,31 mill. som følger av høyere skatteinngang nasjonalt. Kommunen 

bruker KS sin prognosemodell som utgangspunkt for budsjettering av skatteinntektene. 

Skatt og rammetilskudd utgjør hoveddelen av kommunens inntekter, og ofte balanserer de 

hverandre. I 2022 mottok kommunen ekstra bevilgninger i rammetilskuddet i form av et 

kronebeløp per innbygger til koronahåndtering ut over originalt vedtak i stortinget i desember 

2021. I tillegg mottok kommunen blant annet kr 7,00 mill. i ekstra skjønnsmidler for å dekke 

merutgifter kommunen har som følge av koronapandemien, ekstra midler som 

kompensasjon for høyere prisvekst inne veilede satser for sosialhjelp og økt sosialhjelp, økt 

rammetilskudd fordelt etter kostnadsnøkkelen i utgiftsutjevningen og trekk i rammetilskudd 

som følge av oppjustert skatteanslag 2022. 

Linjen “Andre generelle driftsinntekter” er en linje med et vesentlig avvik. Kr 12,61 mill. 

kommer fra pensjonsavviket. Pensjonsavviket er en korreksjon av utgiftsført pensjon, hvor 

deler av utgiften tilbakeføres som inntekt. Dette kommer av beregninger gjort av 

pensjonsleverandørene til kommunen basert på både faktiske og estimerte framtidige 

pensjonskostnader. Kommunen hadde også noe høyere inntekter fra havbruksfond (kr 1,44 

mill.) og konsesjonskraftinntekter (kr 1,21 mill.). I “andre generelle driftsinntekter” er det 

budsjettert med kr 2,50 mill. I tilskudd fra flykninger som følge av garantisummen på 50 000 
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kroner per flyktning kommunen har vedtatt å motta. Flyktningetilskuddet er inntektsført på 

tjenesteområdet “flyktningtjenesten”. Garantisummen ble kun utbetalt hvis kommunen 

bosatte færre flyktninger enn det kommunestyret vedtok. Saltdal kommune bosatte 50 av 

50 vedtatte bosetninger i 2022. 

Linjen “Sum bevilgninger drift, netto” har et avvik på kr 43,47 mill. Dette avviket skyldes 

merforbruket på de ulike tjenesteområdene og avdelingene i driften som det er redegjort for 

tidligere i årsberetningen. Tidligere i årsberetningen ble det lagt fram et merforbruk i driften 

på kr 31,32 mill. Grunnen til at merforbruket i linje “Sum bevilgninger drift, netto” er høyere 

enn kr 31,32 mill. er at denne linjen verken inkluderer bruk/avsetninger til bundne fond som 

kommer lengre ned i bevilgningsoversikten eller rammetilskudd som er inkludert i linje 1 i 

«bevilgningsoversikt drift, første ledd». Årsberetningens kapittel 4 gir også en detaljert 

redegjørelse for hvert enkelt område i driften.  

Kommunen leverer et netto driftsresultat på kr 13,58 mill. Linjen “Avsetning til bundne 

driftsfond” viser en kostnad på kr 2,67 mill. Med en merkostnad på kr 1,66 mill. Linjen “Bruk 

av bundne driftsfond” viser en inntekt på kr 6,25 mill. med en merinntekt på kr 3,20 mill. 

Midler ført på disse linjene er avsetninger og bruk av midler som er bundet til et spesielt 

formål mottatt av kommunen av en annen part. 

Kommunen overført kr 1,98 mill. til investeringsregnskapet i henhold til budsjett. 

Etter de overnevnte disposisjonene gjenstår det kr 15,17 mill. som blir satt av til 

disposisjonsfond. Det er budsjettert med kr 25,01 mill. for avsetning til disposisjonsfond i det 

regulerte budsjettet og det oppstår dermed et avvik på kr 9,84 mill. i linjen «Netto avsetning 

til eller bruk av disposisjonsfond». Dette skyldes differansen mellom merforbruk i driften og 

merinntekter på fellesområdet.  

Med bruk og avsetning til bundne driftsfond, overføring til investeringsregnskapet og 

avsetning til disposisjonsfond er hele netto driftsresultatet disponert og kommunen ender 

med et resultat i balanse. 

Bevilgningsoversikt drift andre ledd viser detaljert hvordan, «Sum bevilgninger drift netto», 

fra første ledd er fordelt til de ulike tjenesteområdene. De vesentligste avvikene finner man 

innen skole, Flyktningetjenesten, Stab helse og omsorg, Lege hjemmetjenesten, Sykehjem, 

Barnevern, enkelte av bomiljøene, byggforvaltning og teknisk drift utenom selvkost. 
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Avvikene på disse områdene er omtalt tidligere i årsberetningen, og er også beskrevet i 

årsmeldingens kapittel 4. 

I oversikten Økonomisk Oversikt Drift fremkommer det også noen avvik som må 

kommenteres. Linje 5 viser et avvik. Avviket på kr 17,64 mill. kommer i all hovedsak fra 

tilskudd fra IMDir med kr 14,59 mill., men også fra netto konsesjonskraftinntekter og 

havbruksfond på henholdsvis kr 1,21 mill. og kr 1,44 mill. Budsjettert flyktningetilskudd på 

området trekker ned summen da midlene er regnskapsført gjennom ordinært 

flyktningetilskudd.   

Linje 6 i Økonomisk Oversikt Drift viser et avvik på kr 19,56 mill. Hoveddelen av avviket 

stammer fra sykepengerefusjon med kr 14,66 mill. Avviket i sykepengerefusjon stammer 

delvis fra høyere sykefravær og delvis fra en underbudsjettering i refusjon for sykefravær. 

Økte refusjon i form av sykepenger har sin motpart i økte utgifter i form av vikar- og 

overtidsbruk. Linje 6 inneholder også et avvik på refusjon fødselspenger på kr 2,44 mill. 

Avviket stammer fra underbudsjettering. Refusjon fødselspenger i 2022 var betydelig 

høyere enn snittet for de siste 4 årene. Videre er det et avvik på kr 3,46 mill. fra høyere 

refusjon fra andre. Majoriteten av avviket kommer fra overføringen av midler for 

spesialpedagogiske tiltak til barnehagene fra ansvarsområdet Stab Oppvekst og Kultur.  

Det fremkommer av Økonomisk Oversikt Drift linje 12 et avvik på kr 34,82 mill. Det er flere 

årsaker til avviket. Avviket innen kategorien kjøp fra private har økt i flere områder innen 

Helse og Omsorg som følge av økt tjenestebehov. Økte kostnader i form av refusjon til andre 

kommuner og interkommunale samarbeidstiltak gjennom felles NAV bidrar også. Som følge 

av at ansvaret for barnevernstjenesten i større grad har blitt ilagt kommunene fremkommer 

det et avvik for kjøp av statlige tjeneste innen Barnevern og innsatstjenesten. Kommunen 

betaler også mer enn budsjettert, og mer enn tidligere år, for barn som er bosatt i Saltdal 

kommune og som benytter barnehageplass eller skoleplass i andre kommuner. Kostnaden 

for drivstoff, vedlikeholdsutstyr og materialler har økt mer enn det  er budsjettert for.   

Bevilgningsoversikt investering første ledd har et avvik på linjen «Investeringer i varige 

driftsmidler» på kr 11,45 mill. Detaljert beskrivelse av avviket vises i oversiktens andre ledd. 

Den viktigste forklaringen til avviket er forsinket oppstart i prosjektet “industriområde 

Osøyra” grunnet forsinkelser i kjøp av tomt. Prosjektet “Bredbåndsutbygging” er fra 2020, 

men kommunen mottok sluttfaktura i 2022. Prosjektet er finansiert med tilskudd på kr 2,66 
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mill. som kommer frem i linje 8 “Tilskudd fra andre”. Differansen er finansiert med egne 

midler. 

Avviket i linje “Tilskudd fra andre” kommer fra finansieringen av bredbåndsutbyggingen og 

erstatning i forbindelse med prosjektering i prosjekt “vann/avløp Røkland - Russånes” og 

anleggsbidrag til vann, avløp og overvann i forbindelse med prosjekt “Etablering av 

kommunalt vann og avløp fram til nytt industriområde 42/1”.  

Som vedtatt i kommunestyret i sak 114/22 og i formannskapet i sak 102/21 ble det 

gjennomført salg av 100 prosent av Saltdal kommunes eierandel i Saltens Gruppen AS. 

Avviket mellom regnskap og budsjett kommer fra endring i egenkapitalen i Saltens Gruppen 

AS, som medfører endring i vår kalkulatoriske fordeling.   

Noe lavere investering i varige driftsmidler og større bruk av andre finansieringsmetoder 

medfører også at det oppstår et avvik på kr 20,96 mill. på bruk av lån. Kommunen vedtok å 

øke låneopptaket for lån til videreutlån fra kr 20,00 mill. til kr 40,00 mill. Regnskapsført utlån 

per 31.12.2022 utgjorde kr 25,91 mill. Regnskapet viser faktiske utbetalte lån, men ikke 

vedtatte ikke ubetalte lån som var betydelig høyere. Differansen mellom mottatte avdrag på 

videreutlån og betalte avdrag på videreutlån blir avsatt til et bundet fond i linjen “Netto 

avsetning til eller bruk av bundne investeringsfond.  

Bevilgningsoversikt investering andre ledd viser investeringene i hvert enkelt 

anleggsmiddel. 

Det skal også i årsberetningen omtales om det er avvik i premissene mellom budsjett og 

regnskap. Med premisser menes her for eksempel på om midler er brukt annerledes enn 

det de skulle brukes til. Det er i budsjett og økonomiplan ikke gitt særlig beskrivelse av 

premissene for bevilgningene. Det er heller ikke noen kjent eller grunnlag for å anta at det 

er vesentlige avvik på premissene mellom bevilgninger i budsjett og regnskap. 

 

Utvikling i skatteinntektene 

Tabellen nedenfor viser utviklingen i kommunens skatteinntekter i perioden 2019-2022. 

Saltdal kommune mottok kr 148,18 mill. i skatteinntekter i 2022, inklusiv kr 12,04 mill. i 

eiendomsskatt. Regnskapet viser at den totale skatteinngangen er kr 7,82 mill. høyere enn 

forventet ved budsjettreguleringen i 2022. Kommunens skatteinntekter påvirkes av 
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innbyggertallet lokalt og i landet som helhet, skatteøre og demografi. Den økte inntekter via 

skatt på inntekt og formue skyldes flere faktorer, blant annet økning i forskuddstrekk, 

forskuddsskatt og restskatt. Denne økningen kommer i stor grad fra skattetilpasninger som 

følge av endret skattelovgivning i 2021.  

  

 

 

Utvikling i fondsbeholdningen 

Tabellen nedenfor viser utviklingen i kommunens fondsbeholdning i fra 2019 til 2022. 

Kommunen har bundne driftsfond, bundne investeringsfond og, etter 2021, 

disposisjonsfond. Felles for bundne fond er at de er unntatt strykningsbestemmelsene, i tråd 

med at disse fondene er øremerket bestemte formål (avsatte tilskuddsmidler, finansiering 

av prosjekter og lignende). Bundne driftsfond varierer noe år fra år, men har hatt en nedgang 

i 2022. Når mottatte tilskudd ikke er brukt opp i løpet av året settes de på fond, slik at de kan 

brukes til øremerket formål i senere år. ubundne fond, for eksempel disposisjonsfond er ikke 

unntatt strykningsbestemmelsene med mindre det er budsjettert med bruk av fondet til et 

bestemt formål. 
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Investeringsregnskapet 

 

 

 

Bevilgningsoversikt investering viser at investeringsregnskapet avlegges i balanse.  

Tabellen under viser en oversikt over investeringsprosjekter som er utført i 2022. Summen 

av disse tilsvarer beløpet «Investeringer i varige driftsmidler» i bevilgningsoversikt 

investering første ledd. 
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Det er ingen enkeltstående store investeringer som er gjennomført i 2022, men flere mindre 

investeringer. De største investeringene er Vensmoen friidrettsbane, etablering av 

kommunalt vann og avløps fram til nytt industriområde, Junkerdal vannverk, nødvendig 

utskifting biler/maskiner, innkjøp av Willie 675 hjullaster og ervervelse av tomt Fiskvågmoen. 

Som nevnt tidligere i årsberetningen stammer utgiftene på prosjektet “bredbåndsutbygging” 

fra sluttfaktura fra Telenor for utbygging av bredbånd i 2020. Prosjektet er finansiert gjennom 

tilskudd på kr 2,66 mill. og egenfinansiering på kr 0,34 mill.   

 

Kommunens lånegjeld 

Tabellen nedenfor viser utviklingen i kommunens lånegjeld i perioden 2019-2022. Gjelden 

inkluderer videreutlån, selvkostlån og ordinære investeringslån. 

 

 

 

I figuren under ser man fordelingen av lånegjeld per lånegiver. Lån gjennom husbanken er 

videreutlån som tas opp for videre utlån til låntakere som ikke har tilgang til lån i ordinær 

bank på grunn av ulike faktorer. Lån fra KLP, Sparebank 1 og Kommunalbanken er både 

selvkostlån og ordinære investeringslån. 
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Iht. Finansreglement av 2022 skal Kommunedirektøren rapporterer status for 

gjeldsforvaltningen. I tabellen under vises status per 31.12.  
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*helårseffekt 

Ved analyse av kommunens eksponering mot rentemarkedet gjennom “andel flytende/fast 

rente” må man ta med at en betydelig andel av lånene med flytende rente er lån tatt opp 

med investeringsformål innen selvkostområdet. Lån innen selvkost har ingen renterisiko 

assosiert med seg for kommunen. Dette er på grunn av at lån til investering innen selvkost 

også inngår i beregningen av gebyrer og eventuelle økte rentekostnader vil inngå i 

gebyrene. 

Det største enkeltlånet i kommunens portefølje per 31.12.2022 er på kr 41,3 mill. og utgjør 

8,71 prosent av den totale porteføljen. Lånet med den lengste løpetiden går ut i 2057 og har 

34,92 år gjenværende løpetid. Den vektede gjennomsnittsrenten per 31.12.2022 var på 3,20 

prosent, mens den vektede gjennomsnittsrenten gjennom året var på 1,39 prosent. Basert 

på gjennomsnittsrenten for hele året utgjør en renteheving på ett prosentpoeng kr 2,10 mill. 

i ekstra utgifter for kommunen.  

Kommunen tok opp fem nye investeringslån ila. 2022 på totalt kr 51, 09 mill. To lån ble tatt 

opp fra KLP, mens tre lån ble tatt opp fra Kommunalbanken. Kr 5,70 mill. av kr 51,09 mill. 

er fastrentelån, mens resterende er tatt opp med flytende rente.  Kommunen har også tatt 

opp to lån på kr 20,00 mill. hver (totalt kr 40,00 mill.) til videreutlån med flytende rente. 

Forvaltningen av kommunens låneportefølje er i henhold til risikorammen satt frem i 

finansreglementet. I tabellen under er en oversikt over alle lånen kommunen innehar per 

31.12.2022. 

Lån 2022 2021 

 Husbanken 15 3016639  -269 464 -404 196 

 Husbanken 15 3031877   -    -69 465 

 Husbanken 15 3060967  -33 000 -99 000 

 Husbanken 15 3191341  -37 541 13 482 

 Husbanken 15 3200308/L2009  -1 691 735 -1 864 548 
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 Husbanken 15 3202106  -129 554 -135 840 

 Husbanken 15 3204235  -4 970 579 -5 316 787 

 Husbanken 15 320763 4  -3 315 033 -3 536 353 

 Husbanken 15 321052/L2012  -3 232 211 -3 493 783 

 Husbanken 15 321345 1 /L2013  -5 699 976 -6 078 567 

 Husbanken 15 321706 /L2014  -2 947 355 -3 144 328 

 Husbanken 15 322073 / L2015  -6 077 282 -6 451 075 

 Husbanken 15 322394 / L2016  -5 827 683 -6 169 443 

 Husbanken 15 322701/1/1 2017  -6 154 940 -6 484 276 

 Husbanken 15 322968/7 2018  -9 019 681 -9 474 984 

 Husbanken 15 323259/3/1 2019  -8 773 897 -9 131 954 

 Husbanken 15 323576/1//15 323680 7-

2020  -12 109 129 -12 502 625 

 Husbanken 15 323765/6 - 2021  -18 800 000 -19 600 000 

 Husbanken 15 323910/1/1 - 2022  -19 565 459  -    

 Husbanken 15 324011/1/1 - 2022  -20 000 000  -    

 Klp 8317.50.27737  -1 162 800 -1 356 600 

 Klp 8317.50.40164   -    -530 000 

 Klp 8317.50.49358  -3 600 000 -4 000 000 
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 KLP 8317.53.97380  -25 124 990 -26 799 992 

 KLP 8317.54.52764  -38 424 157 -40 025 000 

 Klp 8317.57.73501  -9 855 000 -10 402 500 

 KLP 8317.61.13971  -250 000  -    

 KLP 8317.61.16288  -2 310 000  -    

 Kommunalbanken 20010539/20040603  -10 392 760 -11 691 920 

 Kommunalbanken 20030521  -248 000 -620 000 

 Kommunalbanken 20040912  -3 810 000 -4 318 000 

 Kommunalbanken 20050699  -4 950 110 -5 316 770 

 Kommunalbanken 20060724  -225 000 -275 000 

 Kommunalbanken 20070700  -1 362 500 -1 635 000 

 Kommunalbanken 20090932  -1 365 000 -1 560 000 

 Kommunalbanken 20101000  -3 908 000 -4 396 500 

 Kommunalbanken 20110907  -4 590 000 -5 100 000 

 Kommunalbanken 20110908  -10 513 260 -11 066 600 

 Kommunalbanken 20120570   -    -380 000 

 Kommunalbanken 20120572  -8 920 000 -9 812 000 

 Kommunalbanken 20130049  -20 500 000 -21 500 000 

 Kommunalbanken 20130380  -16 800 000 -17 600 000 
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 Kommunalbanken 20130771  -11 170 500 -12 186 000 

 Kommunalbanken 20130772  -195 000 -390 000 

 Kommunalbanken 20140334  -27 233 390 -28 500 050 

 Kommunalbanken 20150178  -10 255 550 -11 076 010 

 Kommunalbanken 20150179  -1 300 000 -1 820 000 

 Kommunalbanken 20170624  -41 125 000 -42 300 000 

 Kommunalbanken 20170625  -14 250 000 -15 200 000 

 Kommunalbanken 20170687  -2 560 000 -3 072 000 

 Kommunalbanken 20210453  -12 288 000 -20 000 000 

 Kommunalbanken 20210454  -6 912 000  -    

 Kommunalbanken 20220169  -1 456 390  -    

 Kommunalbanken 20220334  -5 700 000  -    

 Kommunalbanken 20220335  -41 300 000  -    

 Sparebank1 4509.83.69612  -1 407 840 -2 111 760 
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Likviditet 

Likviditeten beskriver kommunens betalingsevne. Det er flere måter å evaluere kommunens 

likviditetsgrad. 

  

Likviditetsgrad 1 

En måte å se på likviditet er å se på forholdstallet mellom omløpsmidler og kortsiktig gjeld. 

Dette kalles likviditetsgrad 1. Tabellen nedenfor viser forholdet mellom omløpsmidlene 

(bankinnskudd, fordringsmasse) og kortsiktig gjeld. Beregningen er eksklusiv premieavvik. 

Erfaringsmessig bør likviditetsgraden ligge på over 2 for å sikre en tilstrekkelig likviditet. 

Solm vist i tabell under ser man at Saltdal kommune ikke har hatt tilstrekkelig likviditet på 

mange år.  

 

 

Likviditetsgrad 3 

Likviditetsgrad 3 er forholdet mellom de omløpsmidlene man er sikker på at har samme 

verdi som i regnskapet, slik som kontanter og bankinnskudd. Graden beskriver hvor mye 

penger kommunen har  for å betale kortsiktig gjeld etter hvert som den forfaller. 

Utregningen er (Kontanter + bankinnskudd / kortsiktig gjeld), Denne bør være på over 0,33. 

Dette målet vil si at man til enhver tid bør ha nok penger til å betale gjelden som forfaller i 

løpet av de neste fire månedene. 
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Også gjennom likviditetsgrad 3 ser vi at kommunen har over mange år ikke hatt god nok 

likviditet. I 2022 derimot indikerer likviditetsgrad 3 at kommunen har tilfredsstillende 

likviditetsgrad. 

 

 

Iht. Finansreglement av 2022 skal kommunedirektøren rapportere på likviditet som viser 

status for forvaltningen av ledig likviditet og andre midler beregnet for driftsformål, egne 

rentebetingelser og markedsrenter. I tabellen under vises status per 31.12.2022.  

 

 

* Kommunen har kassekreditt (likviditetskreditt) på kr 95,00 mill. I tillegg til saldo vist her 

** Som følge av bruk av likviditetskreditt vil en renteøkning på 1 prosent, øke kostnadene for kommunen med 33 328 kroner basert på 

2022 forbruk av kassekreditt. 
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Kommunen er bevilget kr 95,00 mill. i likviditetskreditt fra hovedbankforbindelsen. De totale 

kostnadene assosiert med kreditten er på kr 0,61 mill. for 2022. 

 

Nøkkeltall i balansen 

 

 

 

Kortsiktige fordringer er inntekter som er bokført, men ikke innbetalt ved årsskiftet. Refusjon 

for ressurskrevende brukere utgjør kr 22,88 mill. av de kortsiktige fordringene. 

Premieavvik defineres som differansen mellom betalt pensjonspremie og en beregnet 

pensjonskostnad. Avviket føres som en inntekt/utgift i driftsregnskapet og som fordring/gjeld 

i balansen. Premieavviket påvirker regnskapsresultatet uten at det medfører inn- eller 

utbetalinger, og har derfor en indirekte betydning for likviditeten. De årlige inntektsføringene 

utgiftsføres med 1/15 per år i 15 år til og med 2010. De årlige premieavvikene fra og med 

2011 til og med 2013 utgiftsføres med 1/10 per år, mens premieavvik fra og med 2014 

utgiftsføres med 1/7 per år (motsatt hvis opprinnelig utgiftsføring). Akkumulert premieavvik 

er nå oppe i kr 88,65 mill. 

Utestående saldo på sosiale utlån viser en liten reduksjon fra 2021 til 2022. 

Økonomiavdelingen og NAV har løpende gjennomgang og oppføling av utestående sosiale 

lån. Kommunen følger opp innvilgede lån fra NAV. 

Kortsiktig gjeld (eksklusiv premieavvik og kassakreditt som er holdt utenfor) består i 

hovedsak av opptjente feriepenger, leverandørgjeld, skatte- og avgiftsoppgjør og påløpte, 

ikke forfalte renter. 
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Organisasjon, likestilling, diskriminering og etisk standard 

Kommunen jobber aktivt med målene i kommuneplanens samfunnsdel for å utvikle 

saltdalssamfunnet. 

Saltdal kommune har jobbet målrettet med å gi barn og unge et godt og variert oppvekstmiljø 

gjennom å fremme folkehelse, med å utvikle og tilrettelegge for gode møtesteder og 

deltakelse i kulturlivet. Kommunen har en lokal partnerskapsavtale mot mobbing hvor man 

skal jobbe forpliktende sammen med andre samfunnsaktører for et mobbefritt oppvekstmiljø 

for barn og unge der mobbing og krenkelser er fraværende og en kultur for åpenhet, trygghet 

og inkludering er fremtredende.  

Det jobbes målrettet for å forebygge mer og reparere mindre og det er et økende fokus på 

helsefremmende og forebyggende innsats for å skape gode forutsetninger slik at alle skal 

kunne ta ansvar for egen helse og livskvalitet. 

Etisk standard 

Kommune forvalter fellesskapets ressurser både som samfunnsutvikler, tjenesteyter og 

arbeidsgiver. For at innbyggeren skal ha tillit til kommunen er det viktig at alle ansatte i 

Saltdal kommune har høyt fokus på etisk standard i det daglige. Saltdal kommune har 

«Etiske retningslinjer og rutiner for varsling» som skal sikre en god praksis og definere 

standarder for folkevalgte og ansatte i Saltdal kommune.  

Folkevalgte og ansatte plikter å utføre sine oppgaver og opptre utad på en etisk forsvarlig 

måte. De skal ivareta og praktisere verdiene; imøtekommende, løsningsfokusert og 

ansvarlig i all sin virksomhet for kommunen. Høy etisk standard krever en kontinuerlig 

prosess der åpen kommunikasjon og refleksjon rundt etiske problemstillinger og dilemmaer 

blir ivaretatt på arbeidsplassene i organisasjonen. Det skal være åpenhet og innsyn, slik at 

allmenheten kan gjøre seg kjent med Saltdal kommunes virksomhet. All informasjon som 

gis i forbindelse med kommunens virksomhet, skal være korrekt og pålitelig. 

Kommunen har også retningslinjer for attestasjon og anvisning av faktura. Det vil si at ulike 

personer kontrollerer og godkjenner faktura før utbetaling. Kommune oppfordre også sine 

leverandører til å i størst mulig grad bruke elektronisk levering av faktura.  
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Saltdal kommune har egne seriøsitetsbestemmelser og rutiner for etterlevelse av disse som 

skal være med å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet ved anskaffelser. Risikoen 

for svart økonomi og arbeidslivskriminalitet er etter Skatteetatens erfaring høy i enkelte typer 

anskaffelser. Ved anskaffelser skal Saltdal kommune gjennomføre konkrete 

risikovurderinger.  

Ansatte  

Saltdal kommune skal være en trygg og god arbeidsplass som kjennetegnes av et 

inkluderende arbeidsmiljø, hvor medarbeiderne opplever arbeidsglede og bidrar til gode 

tjenester for innbyggerne. Målsettingen er at alle arbeidsplassene i Saltdal kommune skal 

oppleves som trygge, meningsfylte og helsefremmende. I årene fremover blir det viktig å ha 

fokus på kontinuerlig utvikling av kompetanse, nytekning og utvikling for møte 

morgendagens krav. Det er medarbeiderne som er den viktigste ressursen for at kommunen 

skal kunne levere gode tjenester. Saltdal kommune har en personalpolitisk strategi med mål 

om at ledere og medarbeider skal settes i stand til å realisere kommunens mål. God ledelse 

i kommunal sektor er avgjørende for å levere gode tjenester til innbyggerne. God ledelse 

handler om å vise gjennomføringskraft, mestre styring, være tydelig i rollen som leder og 

legge til rette for mestring og motivasjon hos medarbeidere. I tillegg er det viktig å bygge en 

kultur for nyskaping og læring, godt arbeidsmiljø og høy etisk bevissthet. Kommunen har i 

år hatt et spesielt fokus på å få ansatte til å ta fagbrev på jobben for å øke andel faglærte.  

Likestilling, mangfold og diskriminering 

Som arbeidsgiver skal kommune jobbe aktivt for å ta i bruk de mulighetene likestilling og 

mangfold gir. Det jobbes aktivt for å unngå diskriminering og mobbing på arbeidsplassen. 

Likestilling, mangfold og diskriminering skal være i fokus i reglementer og retningslinjer for 

å ivareta vårt ansvar. Kommune har egne planer som skal sikre aktiv jobbing mot ikke-

diskriminering blant annet gjennom «Partnerskap mot mobbing», «Folkehelseplanen» og 

«Bedre helse for alle». Disse er tilgjengelig på kommunens hjemmesider og er gjeldende 

for alle innbyggerne i Saltdal kommune. Saltdal kommune jobber målrettet for å øke 

likestilling, mangfold og ikke-diskriminering i flere ledd, og vi implementerer temaet i nye 

planer som blir utarbeidet. Sentrale fokusområder i dette arbeidet er etnisitet, kjønn, 

heltidskultur, nedsatt funksjonsevne, alder, seksuell orientering, tro og livssyn.  
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Likestilling, mangfold og diskriminering er viktig aspekt når kommunen rekruttere. Ved 

utlysning av stillinger skal det oppfordres til at kvalifiserte søkere oppfordres til å søke 

uansett alder, kjønn, funksjonshemming eller kulturell bakgrunn. Et sentralt fokus område i 

2022 har blant annet vært å få flere menn i helsesektoren gjennom prosjektet «Menn i 

helse».  

Saltdal kommune hadde i 2022 en kjønnsfordeling på 79 prosent kvinner og 21 prosent 

menn. Tabellen under viser prosent av antall kvinner og menn i de ulike sektorene i Saltdal 

kommune.  

 

 

Ved lønnsfastsettelses, lokale forhandling og særavtaleforhandlinger skal partene være 

opptatt av hvilke konsekvenser tiltak og prioriteringer har for både kvinners og menns lønn. 

Kriterier som benyttes i lokale forhandlinger er kjønnsnøytrale og skal brukes slik at de 

fremmer likestilling. Det er presisert i vår lokale lønnspolitiske plan at vi skal bidra til at 

kvinner og menn likebehandlers i vurdering av lønn og avansement. Lønnsforskjeller som 

har sin årsak i kjønn skal ikke forekomme.  

Tabell endring i grunnlønn Saltdal kommune  
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Tabellen under viser Gjennomsnittlig fortjeneste pr. månedsverk og gjennomsnittlig 

grunnlønn pr. månedsverk for kvinner i prosent av menns lønn. Tall pr. 1.12.2020, 

1.12.2021 og 1.12.2022. 

 

Tallene uttrykker hva kvinners lønn som andel av menns lønn ville vært dersom kvinner og 

menn hadde hatt samme årsverksfordeling innenfor hver av variablene det er justert for. 

Tallene justert for stillingsgruppe eller stillingskode bør brukes som mål på kjønnsforskjell i 

lønn, siden tallene i stor grad holder utenfor den delen av lønnsforskjellen som skyldes ulike 

yrkesvalg. Det er flest kvinner i kommunen som er ufaglært. I 2022 har det vært høyt fokus 

på å få flere til å ta fagbrev gjennom jobben spesielt innenfor omsorg og renhold. 
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Heltidskultur 

Saltdal kommune jobber aktivt med å fremme heltidskultur. Dette kommer blant annet frem 

i vårt ansettelsesreglement, HTA og lønnspolitiske plan. Vi skal føre en aktiv politikk med å 

arbeide for å omgjøre deltidsstillinger til heltidsstillinger. Ved utlysning av ledige stillinger 

skal stillingene som hovedregel lyses ut som 100 prosent så langt det lar seg gjøre. Det er 

flest deltidsstillinger innen omsorg og renhold.  

Kommune har vedtatt en heltidserklæring i 2018. Styrket heltidskultur vil øke kvalitet og 

kontinuitet i tjenestene til innbyggerne.  Andel ansatte med deltidsstillinger er fortsatt stor, 

men arbeidet med heltidskultur ser ut til å føre utviklingen i riktig retning. Per 1.desember 

2022 er det 56,7 prosent av de ansatte som har 100 prosent stilling mot 51,5 prosent per 1 

desember 2021. Det er fortsatt flest kvinner som er i deltidsstilling. Forklaringer ligger nok i 

at det er 82 prosent kvinner i helse og omsorgsektoren som også er sektoren som har flest 

deltidsstillinger. 74 prosent av de ansatte i kommunen har 75 prosent stilling eller mer.  
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En ansatt kan ha flere stillinger. Om en ansatt har stillinger i flere sektorer, vil vedkommende 

telles i hver av disse sektorene. Derfor kan summen av ansatte over sektorene være høyere 

enn antall ansatte. Stillingsstørrelse per ansatt er antall årsverk arbeidet i sektoren, delt på 

antallet ansatte i sektoren. Har en person flere stillinger i sektoren, teller alle med i 

stillingsstørrelsen. Årsverk disse ansatte yter i en annen sektor eller annen kommune tas 

her ikke med i beregningen av stillingsstørrelsen. 

Nærværsarbeid og sykefravær 

Regjeringen og partene i arbeidslivet inngikk en ny intensjonsavtale (IA-avtale) for perioden 

01.01.2019–31.12.2022 om et mer inkluderende arbeidsliv. Avtalen er forlenget uendret ut 

2024 og omfatter hele det norske arbeidslivet. IA-samarbeidets mål er å skape et arbeidsliv 

med plass til alle, gjennom å forebygge sykefravær og frafall i hele det norske arbeidslivet.  

Nærværsmålet til Saltdal kommune samlet er på 93 prosent, og i 2022 endte vi på 88,7 

prosent. Dette er 4,3 prosent under nærværsmålet. Kommune har som helhet en økning på 

1,7 prosent sykefravær i 2022 sammenlignet med 2021. Økning fordeler seg jevnt på 

korttidsfravær og langtidsfravær. Sykefraværet har gått noe ned mot slutten av året i alle de 

store områdene.  

Tabellen under viser nærværprosenten per samhandlingsområde for 2021 og 2022 
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Tabell fravær fordelt på kort- og langtidsfravær per samhandlingsområde for 2022 

 

 

2022 har vært et krevende år hvor vi var hardt rammet av pandemien i første kvartal 

etterfulgt med mange virus- og infeksjonssykdommer resten av året. Statistikken for 

kommune-Norge viser samme tendens med ett økende sykefravær jevnt over. Det er 

spesielt områdene innenfor omsorg, barnehager og skole som har en økning.  

Det har vært en markant økning i sykefraværet i arbeidsgiverperioden i 2022. Det kan 

skyldes at vi har vært i en pandemi over flere år og at det i 2022 har vært et økende 

korttidsfravær på grunn av influensa og økt virus- og infeksjonssykdommer.  

Langtidsfraværet er fortsatt det dominerende fraværet og har også økt i 2022. Muskel- og 

skjelettlidelser er den største årsaken til dette fraværet i Saltdal kommune og resten av 

landet. Kommunene i Norge har samlet sett hatt et økende sykefravær i 2022 og foreløpige 

analyser tyder på at årsaken er pandemien og ettervirkningen av dette.  

Det er langtidsfraværet som er mest utfordrende å få ned. Lederne i Saltdal kommune har 

jevnt over jobbet godt med sykefravær og nærvær. Det har vært jobbet med analyser av 
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fraværet, tidlig oppfølging, dokumentasjon og målrettet tiltak. Det er blant annet satt i gang 

tiltak via NAV arbeidslivssenter som «En bra dag på jobben» og «Helse i arbeid» i enkelte 

tjenesteområder. Den største utfordringen er å finne gode tiltak til de som trenger alternative 

arbeidssteder.  

Tilbudet om individuell lederstøtte til tjenesteledere som har områder med sykefravær over 

7 prosent har vært aktivt brukt i 2022. Gjennom analyser av situasjonen skapes det god 

oversikt som gir grunnlag for målrettede tiltak. Det ble vedtatt nye retningslinjene for 

sykefraværsoppfølging på slutten av året og disse er implementert i organisasjonene. Ett av 

satsningsområdene her er «leder før lege». Ved å komme i tidlig dialog med arbeidstaker 

vil man kunne unngå sykemelding helt eller delvis.  

Saltdal kommune har et godt etablert system for møter i tilretteleggingsgrupper. Dette er et 

møte med den sykemeldte, sykemelder, NAV, tjenesteleder og HR. Dette har primært vært 

et møte hvor arbeidstakere med svekket helse blir fulgt opp for å se på muligheter til 

overgang til andre stillinger. Noen arbeidstakere har ikke helse til å stå i arbeid og har gått 

over i helt eller delvis uførhet. Slike prosesser tar lang tid og fører til høyt sykefravær før 

endelig avklaring. I de siste årene har det også blitt prioritert å ha tilretteleggingsmøter på 

et tidlig stadium i sykeforløpet for å sammen se på hvordan man best kan tilrettelegge på 

kort sikt.  

I tabellen under vises utviklingen i legemeldt sykefravær kvartalsvis fra 2018 til med 3.kvartal 

i 2022 i prosent for Saltdal kommune.  
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Internkontroll 

Kommunelovens § 25-1 krever at kommunen skal ha internkontroll med administrasjonens 

virksomhet for å sikre at lover og forskrifter følges. Den skal være systematisk og tilpasses 

vår størrelse, egenart, aktiviteter og risikoforhold.  

Saltdal kommune har hatt en strategisk målsetning å øke kompetanse og systematisere 

arbeidet med internkontroll i 2022. Det har i 2022 vært foretatt modenhetsanalyse, 

overordnet risikovurdering knyttet til helheten i internkontrollen og etablert en overordnet 

strategi for internkontroll i Saltdal kommune.  

Det har vært gjennomført opplæring i kvalitetssystemet for alle ledere og det har vært 

gjennomført fagdag om internkontroll for ledere, HTV og alle verneombud i regi av KS. 

Kommunedirektørens ledergruppe har gjennomgått kompetansehevende tiltak ved å delta i 

en kursrekke/prosessveiledning om «Kommunedirektørens internkontroll». 

Dokumentasjonen av overordnede styrende dokumenter og rutinebeskrivelser er i noe grad 

lagt i kvalitetssystemet Compilo. Kvalitetssystemet er et hjelpemiddel som beskriver 
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arbeidsprosesser på de ulike tjenestene, rutiner, reglement og andre styringsdokumenter. 

Det har vært gjennomganger og fokus på bruk av Compilo både når det gjelder 

avviksmeldinger og dokumentasjon av arbeidsprosesser. Det vil være et videre fokus med 

å systematisere og dokumentere alle styringsdokumenter og kople dette enda tettere opp 

mot virksomhetsstyringen i 2023. 

Avvikskulturen er sterkt forbedret i 2022. Det ble sendt inn 607 avvik i 2022, noe som er en 

markant økning fra 2021 hvor vi hadde 180 innleverte avvik. Dette skyldes både større fokus 

og trygghet rundt avviksmelding. Det meldes videre om at det jobbes aktivt med å bli bedre 

samt å øke kvaliteten på oppfølging av avvikene. Tjenestene beskriver at det har vært 

lærings- og forbedringsarbeid som følge av avvikene. 

ROS-analyser og risikovurderinger er godt innarbeidet hos flere enheter. I forbindelse med 

kommunedirektørens budsjettarbeid er det gjennomført en rekke risikovurderinger på tiltak 

og en overordnet risikovurdering. Det vil utover i 2023 bli fokus på at flere benytter seg av 

disse verktøyene i internkontrollarbeidet. 

Det kommer tydelig frem at organisasjonen er i modning og at mye er skjedd det siste året 

når det gjelder forståelse for internkontroll, kvalitetssystemet og utvikling av egne 

kontrollrutiner. Saltdal kommune har en vei å gå før en har internkontroll fullt ut integrert i 

virksomhetsstyringen, men det er igjennom 2022 gjort store forbedringer i hele 

organisasjonen og kommunedirektøren vil holde et stort fokus på arbeidet også inn i 2023.    
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Årsmelding 

Samhandlingsområdene 

 

Sentraladministrasjon 

Tjenesten yter service internt, mot politikere, avdelingene, ansatte og 

arbeidstakerorganisasjonene og ekstern service mot innbyggerne, næringsliv, statlige og 

regionale instanser, samt interkommunale samarbeidspartnere. Sentraladministrasjonen 

yter service til næringsforetaket Saltdal Utvikling KF og kirkelig fellesråd. 

Sentraladministrasjonen består av kommunedirektør, HR-avdeling, økonomiavdeling, IT, 

folkehelse og organisasjonsrådgiver- /politisk sekretariat. Vårt arbeid skal gjenspeile 

verdiene ansvarlig, imøtekommende og løsningsfokusert.  

Det ble ansatt ny avdelingsdirektør i september og den nyopprettede stillingen som 

avdelingsdirektør for tekniske tjenester ble besatt fra oktober. 

Det ble utarbeidet og vedtatt Økonomireglement, Finansreglement og Retningslinjer ved 

sykefravær i Saltdal kommune. Eierskapsmelding er ikke ferdigstilt. Arbeidet videreføres i 

2023. Eierskapsmeldingen skal inneholde kommunens prinsipper for eierstyring, en oversikt 

over selskaper, kommunale foretak og andre virksomheter som kommunen har 

eierinteresser i og formål med eierinteressene. Formannskapet er oppnevnt som 

styringsgruppe for eierskapsmeldingen. Styringsgruppen skal spesielt foreslå eierstrategier 

for de ulike eierskapene. 
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Oppfølging av politiske vedtak – effektuert: 

Tiltak - Sentraladministrasjon Sum 

Midlertidig reduksjon stilling IT -0,380 mill. 

Midlertidig reduksjon stilling servicetorg -0,317 mill. 

Retaksering av eiendomsskatt 1,500 mill. 

Økt rammetilskudd ny regjering -0,550 mill. 

Reduksjon rammejustering sentraladministrasjon -0,300 mill. 

Frivillighetens år 2022 0,075 mill. 

 

Rett dimensjonering Saltdal kommune - verbalforslag 

«Kommunestyre ber kommunedirektøren ha særlig fokus på dimensjonering av 

tjenestetilbudet i Saltdal kommune. Dette for å møte den demografiske utviklingen slik den 

er beskrevet i utredningen fra Telemarksforskning og det faktum at driftsnivået i kommunen 

har vært for høyt over mange år». Kommunen ble innvilget midler fra statsforvalteren som 

skal brukes til analyse og omstilling av økonomien til kommunen. Arbeidet videreføres. 
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Sentraladministrasjon har arbeidet med samfunnssikkerhets og beredskap.Ved årets start 

var det en del aktivitet i kriseledelsen i forbindelse med Corona. I februar ble alle tiltak fra 

sentrale myndigheter fjernet. Etter krigen brøt ut i Ukraina 24. februar har det vært høyt 

fokus på sikkerhet og beredskap lokalt og fra sentrale myndigheter. Atomberedskap og 

flyktningsituasjonen har vært i fokus. Kommunen har deltatt på beredskapsmøte i regi av 

Statsforvalter med tema som speiler situasjonen etter krigen brøt ut. Deltagelse i 

beredskapsforum Salten sammen med nabokommuner fram til september 2022. Saltdal 

kommune har inngått samarbeidsavtale med Røde kors og Saltdal Røde kors omsorg. Det 

har vært gjennomført samarbeidsmøter med heimevern og politi. Arbeid med revisjon av 

helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse er igangsatt. Dette ferdigstilles i 2023.  

Politisk aktivitet 

Politiske organer Antall 
møter 

Saker Merknad 

Kommunestyre 15 114  Fem ekstramøter. Tre teams møter. PS 18/22 

ingen politisk sak.  

Formannskap 155 144  To ekstramøter. Et teams møte.  

Merknad: ingen saker på PS 44-52 

Administrasjonsutvalg 2 2  Det framkommer av protokoll at det har vært 

behandlet fire saker. Det er feil i 

saksnummerering.  

Valgutvalg 1 1   

Sakkyndig nemd for 

eiendomsskatt 

3 7    

Klagenemd 

eiendomsskatt 

1 1  Det har vært gjennomført flere arbeidsmøter. 
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Helse og 

omsorgsutvalg 

5 36 Et møte avlyst, opprinnelig 6. 

Partssammensatt 

HOU 

2 4   

Oppvekst kultur og 

miljøutvalg 

6 50  Et teams møte. 

Partssammensatt 

OKM 

2 5 Et møte kansellert. 

  

Medvirkningsrådene Ungdomsrådet, eldrerådet og rådet for personer med 

funksjonsnedsettelse leverer egne årsmeldinger. Jf. Forskrift om medvirkningsordning §2. 

Det er gjennomført fagdager og seminarer for politikere , hvorav fagdag 17. Mars med 

Ressursfordelingsmodell, budsjettseminar 19. mai, Ungdoms politisk fagdag 30. Mai og  

Budsjettseminar 27.september.  

 

Oppvekst og kultur 

Avdelingen har vært preget av stor aktivitet. To år med pandemien har preget hele 

avdelingen, og 2022 var det året Saltdal virkelig fikk føle på konsekvensene av pandemien, 

med enormt høyt sykefravær i perioder. 2022 har, som 2021, vært preget av redusert tilbud 

og kvalitet på tjenestene våre. Selv om samfunnet har vært åpent i store deler av året, og 

beredskapen har vært lavere, så har kapasiteten til å håndtere andre satsningsområder 

fortsatt vært redusert. Avdelingen har også brukt mye av året til å komme tilbake til mer 

normale tilstander, knyttet til samarbeid på tvers av tjenester og utviklingsarbeid lokalt. Det 

vil ta litt tid å komme tilbake til normalt nivå i forhold til faglig og administrativ utvikling. 

Året har vært utfordrende år for hele organisasjonen og en oppgave i å håndtere et til tider 

voldsomt høyt sykefravær. Det har også vist seg vanskelig å få inn nok vikarer. Det er ingen 

tvil om at situasjonen har tært på avdelingens ansatte, og det er derfor all grunn til å være 

særdeles stolt av innsatsen til alle ansatte og ledere i avdelingsområdet. Grunnskolene 
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hadde i 2022 et merforbruk på kr 5,64 mill. Dette skyldes primært høye lønnsutgifter som 

henføres til kostbare lovpålagte tiltak rundt enkeltelever og lærenormen og høye 

pensjonsutgifter. Lærenormen innskrenker det lokale handlingsrommet og er svært 

ressurskrevende. Til tross for merforbruket har skolene jobbet målrettet for å tilpasse seg 

rammene i størst mulig grad. Barnehagene hadde i 2022 et merforbruk på kr 3,84 mill. Det 

er tre hovedårsaker til dette. Det ene er knyttet til høyt sykefravær og høyt vikarbehov og at 

det er økt behov for spesialpedagogiske tiltak. Det siste er høye pensjonskostnader. Det 

økende behovet for spesialpedagogiske tiltak er en bekymringsfull utvikling og er en stor 

kostnadsdriver. 

Kultur har levert et resultat for 2022 med et balansert regnskap. Dette vitner om god 

ressursstyring og målrettet arbeidet med å redusere utgiften.  

Avdelingen har kjørt prosessen med å samle partene for å drøfte driftsmodell for Vensmoen 

museum og lagt frem sak til politisk behandling. 

Det har vært jobbet mye med ressursfordelingsmodellen for grunnskolene og det er lagt 

frem evaluering til politisk behandling. Saken har krevd mye ressurser og innsats, og et stort 

engasjement. 

Flyktningtjenesten har levert et positivt resultat for 2022 på kr 7,42 mill. Tjenesten har klart 

den massive oppgaven å bosette 51 nye flyktninger i 2022, de fleste av dem i perioden 

oktober til desember, noe som var krevende for en liten tjeneste. De ansatte fortjener all 

mulig honnør for innsatsen de har levert.  

Sykefraværet i 2022 for hele avdelingen samlet er 11,1 prosent. Egenmeldt fravær er på 2,7 

prosent og langtidsfravær er på 7,3 prosent. Det er stor variasjon i sykefraværet i de 

forskjellige enhetene. 
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Stab oppvekst og kultur 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 1,25 mill. Merforbruket skyldes blant annet økte 

ressurser til spesialpedagogiske tiltak i barnehage, samt høyere utgifter enn budsjettert på 

refusjoner til andre kommuner. Inntektene er høyere enn budsjettert og skyldes at 

kommunen fikk koronakompensasjon. Stab oppvekst og kultur har et sykefravær på 27,8 

prosent som hvorav 25,4 prosent er langtidsfravær. 
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Rognan barneskole 

 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 2,48 mill. Grunnen til merforbruk er i hovedsak økte 

pensjonsutgifter på nærmere kr 0,7 mill., samt en stor merutgifter på vikarer på over kr 2 

mill. Dette skyldes miljømessige utfordringer som vold, ufrivillig skolefravær, mobbing og 

generell uro og undervisningsforstyrrelser. Det har også vært nødvendig, i større grad enn 

tidligere, å benytte vikarer ved fravær, av samme årsak som nevnt over. Merforbruk på 

driftsutgifter på rundt kr 1 mill. skyldes blant annet nødvendig renovering av skolegården og 

innkjøp av utstyr i den forbindelse. Utgifter til lisenser og programvare er også større enn 

budsjettert. I tillegg har tjenesteområdet i perioder leid inn ekstern konsulent for å arbeide 

med skolemiljøutfordringer i enkelte klasser og trinn. Tjenesteområdets inntekter har vært 

noe høyere enn budsjettert. Dette er hovedsakelig grunnet refusjon for gjesteelever, samt 

høyere tilskudd fra staten knyttet til videreutdanning.  

Skolen har gjennomført og fulgt opp resultater av elevundersøkelsen, fulgt opp resultater av 

nasjonale prøver og obligatoriske/frivillige kartleggingsprøver. Videre er det gjennomført 

vernerunde, og gjennomført kompetansehevingstiltak knyttet til arbeid med tiltak mot vold 

og aggresjon i skolen. Det er også gjennomført tiltak i henhold til lokal virksomhetskalender. 

Sykefraværet på Rognan barneskole, Rognan barneskole SFO og Rognan svømmehall har 

vært henholdsvis 14,1 prosent, 14,1 prosent og 2,0 prosent i 2022.  
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Rognan ungdomsskole 

 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 0,83 mill. Merforbruk gjelder i stor grad overtid og 

ekstrahjelp i forbindelse med vikarbruk knyttet til koronapandemien. Merutgifter knyttet til 

pensjon utgjorde også Kr 0,25 mill. Skolen har hatt økte inntekter som følge av refusjon for 

minoritetsspråklig elev fra iMDI.  

Skolen har gjennomført og fulgt opp resultater av elevundersøkelsen, fulgt opp resultater av 

nasjonale prøver og obligatoriske/frivillige kartleggingsprøver. Fortsatt er skolen fornøyd 

med resultatene som ligger over nasjonalt gjennomsnitt på de aller fleste prøvene. Det 

viktigste for skolen er at vi ser utvikling på de elevene som tar testene. Det viser bedre 

resultat fra 5.kl til 8.kl og fra 8.kl til 9.kl. Det gjør at vi er trygge på vår praksis og kommer til 

å fortsette med våre satsninger og struktur/målsetninger i forhold til utviklingsarbeid. Videre 

er det gjennomført vernerunde og gjennomført kompetansehevingstiltak i personalgruppa.  

Virksomheten har også i skoleåret 2022/2023 hatt 2 ansatte på videreutdanning for å 

imøtekomme kravet om undervisningskompetanse i fagene norsk/matematikk og engelsk, 

samt andre fag som krevet et visst antall studiepoeng på ungdomsskolenivå. 

Sykefraværet på Rognan Ungdomsskole har vært på 7,0 prosent i 2022. 
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Røkland skole 

 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 1,31 mill. Den største merutgiften ligger på 

driftsutgifter med et avvik på kr 0,84 mill. Dette er på grunn av økte utgifter på leie og leasing 

av maskiner, kjøp av datamaskiner og annet inventar og utstyr. Det er gjennom årene 

investert lite i inventar og utstyr ved skolen. Mye av inventaret var nytt på 80-tallet og trenger 

fornyelse. Elevenes datamaskiner var opp mot 12 år gamle for 2 år siden. I 2022 var de 

eldste maskinene til elevene kommet ned i 6 år. Dette er kostnader som ikke ligger i 

budsjettet, men som tvinger seg fram. Det er også et merforbruk på overtid og ekstrahjelp 

på kr 0,17 mill. Dette er grunnet periodevis stort sykefravær, spesielt i periode januar – april 

2022, og økte utgifter grunnet kompensasjonsordning under pandemien.  

Skolens satsingsområder i 2022 har vært skolemiljø. Skolen har avsluttet sin deltaksel i 

prosjektet Inkluderende skole- og barnehagemiljø, pulje 5. Satsing på skolemiljø har fått 

bredt fokus etter tilsyn fra Statsforvalteren. Det har vært jobbet med å utarbeide systemer 

som er kjent for alle på skolen og at personalet følger opp opplæringslovens krav. Skolen 

har i tillegg gjennomført og fulgt opp resultater av elevundersøkelsen. Det er også fulgt opp 

resultater av nasjonale prøver og obligatoriske/ikke obligatoriske kartleggingsprøver. 

Oppfølging av avvik etter tilsyn fra Statsforvalteren angående trygt og godt skolemiljø. 

Tilsynet er lukket i 2021 med den begrunnelse at Røkland skole har oppfylt tilsynets 

bemerkninger. 
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Skolen har tre ansvarsområder. Røkland skoles fravær er på 5,1 prosent. På SFO er 

sykefraværet på 2,8 prosent, og på voksenopplæringen er sykefraværet på 24,6 prosent. 

 

Saltnes barnehage 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 0,71 mill., hvorav største del er knyttet til økte 

pensjonsutgifter og overtid og ekstrahjelp. Barnehagens mål er at man hver dag forsøker å 

gjøre det beste for hvert enkelt barn. Det øves på: språk, tilknytning og sosiale ferdigheter. 

Saltnes kaller seg en hverdagsbarnehage, og er opptatt av å ha faste rutiner som 

samlingsstund, lesestund og fri lek. Språk og språkstimulering flettes inn i 

hverdagsaktivitetene. Voksentettheten har blitt mindre de siste årene. Grunner til dette er at 

det nå er flere pedagogiske ledere/barnehagelærere pr avdeling, og disse har krav på 

planleggingstid i arbeidstiden. I tillegg har stadig flere barn lengre oppholdstid i barnehagen. 

Sykefraværet for Saltnes barnehage var på 3,9 prosent i 2022.  
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Rognan barnehage 

 

 

 

Regnskapet for 2022 viser et merforbruk på kr 1,50 mill. Fast lønn viser et merforbruk kr 

1,66 mill., hvorav kr 0,60 mill. er lønnsutgifter, kr. 0,90 mill. er pensjonsutgifter, og 0,16 mill. 

er arbeidsgiveravgift. Årsaken til merforbruket ligger i økning av barnetall og utvidelse med 

1 fast ansatt fra august 2022, samt at ekstra utgifter til pensjon og arbeidsgiveravgift tilknyttet 

ekstrahjelp/spesialpedagogiske midler er en del av regnskapet. Regnskapet viser videre et 

mindreforbruk på kr. 0,094 mill. på vikarutgifter og refusjoner. Dette har sin forklaring i 

refusjon for fødselspenger med kr 0,38 mill. Kostnadene for spesialpedagogiske tiltak er 

belastet overtid og ekstrahjelp og blir refundert fra stab oppvekst og kultur. Disse 

kostnadene består i all hovedsak av lønnsmidler og forklarer deler av overforbruket innen 

lønn og andre sosiale utgifter. Overskudd på inntekter er i sin helhet refusjon for overtid og 

ekstrahjelp. Driftsutgifter har et merforbruk på kr 0,11 mill. som har en årsak i at utgifter til 

opppussing av lekeplass er belastet barnehagens budsjett og ikke av øremerkede midler, 

samt økning av utgifter til matvarer/kost for barna. Barnehagen har driftet med 54 barn/72 

plasser fra august 2022. Barnehagen har fremdeles mange flerspråklige barn, dette gjelder 

16 av 54 barn. Fokusområder for barnehagen har vært «Det er min kropp», «Robuste barn» 

og oppgradering av fysisk miljø. Barnehagen har en ansatt som tar utdanning som 

barnehagelærer ABLU. Sykefraværet var på 10,1 prosent i 2022, hvorav 6,6 prosent var 

langtidssykefravær. 
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Høyjarfall barnehage 

 

 

 

Barnehagen har et mindreforbruk på driftsutgifter. Dette skyldes blant annet at barnehagen 

har mindre forbruk av strøm og biovarme enn budsjettert. Det har ikke vært kursvirksomhet 

og det er budsjettert for høyt på programvare, innkjøp og lisens. Lønn 

ekstrahjelp/engasjement gjelder barn med spesielle behov.  

Ny strategiplan for barnehagene ble vedtatt i 2020. Dette er et arbeidsdokument for 

barnehagen, som er innarbeidet i våre daglige aktiviteter. Områder som vi jobber med her 

er barns medvirkning, tidlig innsats, barns trygghet, samarbeid barnehage – hjem og aktivitet 

og motorisk utvikling. Våre satsningsområder også dette barnehageåret er Helsefremmende 

barnehager, med spesielt fokus på barns fysiske og psykiske helse, fysisk aktivitet og 

friluftsliv og barns medbestemmelse. For å jobbe godt på disse områdene har vi hatt stort 

fokus på voksenrollen. Vi har blant annet gjennomført COS- kurs for hele personalet. Korona 

påvirket hverdagen vår i stor grad også i 2022, med store utfordringer på det 

personalmessige området.  Tilpasning 2019 førte til omorganisering i barnehagene fra 

januar 2020. Styrer ble da tjenesteleder, og dette har medført en god del merarbeid for den 

enkelte styrer. I desember ble barnehagen vedtatt nedlagt og sammenslått med Trollskogen 

barnehage. Oppfølging av dette vedtaket skjer i 2023. Barnehagen har i 2022 et sykefravær 

på 20,7 prosent. Dette skyldes i stor grad langtidsfravær som ikke er jobbrelatert.  
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Trollskogen barnehage 

 

 

 

Trollskogen barnehage reduserte med 4 stillinger i løpet av året på grunn av reduksjon i 

barnetallet. Barnehagen har barn med behov for spesialpedagogisk hjelp, med utgifter som 

refunderes fra Stab oppvekst og kultur. Merforbruk på fastlønn på totalt kr 0,89 mill. med 

årsak i lønnshopp på fastlønn, økte utgifter på pensjon og arbeidsgiveravgift. Utgifter på 

overtid og ekstrahjelp er knyttet til kompensasjonsordning under pandemien. Driftsutgiftene 

ble redusert som følge av merutgifter på lønn. Barnehagen har også opplevd mindre 

inntekter på foreldrebetaling og kostpenger som følge av færre barn i barnehagen. 

Fokusområdet er helsefremmende barnehage, bruk av nærmiljøet og lekemuligheter. 

Trollskogen har mange muligheter i uteområdet og i nærmiljø. Sykefraværet er på 3,5 

prosent i korttidsfravær og 17,5 prosent i legemeldt fravær over 17 dager i 2022. Noe av 

sykefraværet er korona relatert fravær. Langtidssykemeldte følges opp og det samarbeides 

med ulike aktører i forhold til tilrettelegging. Fysisk og psykososialt arbeidsmiljø er tema på 

personalmøter, i HMS gruppen og i medarbeidersamtaler. Det er gjennomført 

kompetansehevingstiltak og trivselstiltak gjennom hele året. Det ble ikke gjennomført 

brukerundersøkelse i 2022.  
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Knekthågen barnehage 

 

 

 

Regnskapet viser et merforbruk på totalt kr 0,82 mill. Hoveddelen av barnehagens 

merforbruk kommer av økte pensjonsutgifter, som utgjør i overkant av kr 0,4 mill. mer enn 

budsjettert. Sykefraværet ble høyere enn forventet og resulterte i et merforbruk på sykevikar 

på kr 0,09 mill. Det er brukt kr 0,34 mill. på spesialpedagogisk ressurs. Denne utgiften har 

barnehagen fått refundert. Inntekten på foreldrebetaling var kr 0,27 mill. lavere enn forventet. 

Det var et lite mindreforbruk på driftsutgifter. Dette skyldes i stor grad at barnehagen hadde 

vansker med å få innkjøpsavtalene til å fungere. 

Barnehagen er godkjent for 60 plasser. Våren 2022 driftet barnehagen med fullt belegg. 

Høsten var belegget 53 plasser. Bemanningen ble da redusert med 1 årsverk. Strategi for 

kvalitet i Saltdal barnehager er brukt som arbeidsdokument for barnehagens planer. Det har 

gjennom året vært arbeidet med barnehagens årsplan, regodkjenning som trafikksikker 

barnehage og videreføring av arbeidet med å være en helsefremmende barnehage.  

Arbeidet med utbedring av uteområdet pågikk gjennom året. I 2022 var det totale fraværet 

9,9 prosent. Korttidsfraværet var 6,1 prosent og langtidsfraværet 3,8 prosent. 
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Flyktningetjenesten 

 

Med bakgrunn i krigen i Ukraina vedtok Saltdal kommune å bosette 50 personer i løpet av 

2022.  Denne økningen førte til at det ble ansatt tjenesteleder for tjenesteområdet og ny 

tjenesteleder startet i jobben 30. september. Frem til da var det bosatt 8 personer og 1 

person var ankommet på familiegjenforening. Fra midten av oktober og frem til 22. 

desember ble det bosatt 42 personer, slik at resultatet ble femti personer bosatt etter avtale 

med IMDi og en person var ankommet på familiegjenforening. 

  

Området hadde et mindreforbruk på kr 7,41 mill. i forhold til budsjett, noe som i hovedsak 

kan tilskrives at det var færre deltakere som begynte i introduksjonsprogram enn det var 

budsjettert med, samt at tjenesteleder ble ansatt senere enn det var budsjettert med. I tillegg 

var det budsjettert med kr 2,50 mill. i flykningetilskudd på fellesområdet, men som er kontert 

på flyktningetjenesten.  

Flyktningtjenesten oppdrag er hjemlet i politisk vedtak om bosetting etter avtale med IMDi, 

samt lovpålagte tjenester gjennom introduksjonsloven, integreringsloven og til slutt nytt 

kapittel i integreringsloven som regulerer tilbud til personer med kollektiv beskyttelse.  

Flyktningtjenesten fremskaffer også boliger og klargjør disse for bosetting.  Oppdragets 

natur tilsier at et utstrakt samarbeid med andre kommunale enheter, næringslivet, frivillige 

organisasjoner og lokalsamfunnet for øvrig, er nødvendig for å skulle lykkes. 



Årsberetning 2022 

56 
 

Området la i 2022 stor innsats i å skulle kunne gjennomføre det politiske vedtaket om 

bosetting av 50 personer. I realiteten ble bosettingen gjennomført av leder og miljøarbeider 

i 80 prosent stilling, samt miljøarbeider i 20 prosent stilling og innleid ressurs i form av 

språkassistent. Enheten var uten programrådgiver på slutten av året, da denne var 

langtidssykemeldt. Da tjenesteleder startet i årets siste måneder, og bosettingstempoet var 

høyt, ble det ikke prioritert å følge opp gjennomføring av brukerundersøkelse, ei heller HMS 

tiltak utover ordinær ivaretakelse av ansatte i det daglige arbeidet. Sykefraværsprosenten 

var på 12,0 prosent for 2022. 

 

Kultur 

 

Årsregnskapet viser et merforbruk på fastlønn på grunn av at det ikke har vært lagt inn 

lønnsøkning i budsjettet i 2021 og 2022. Det har heller ikke vært budsjettert med sykepenger 

og fødselspermisjon, der vikarutgiftene var lavere enn utbetalt lønn. Alle utleielokaler har et 

merforbruk som skyldes lave leieinntekter i kombinasjon med høye strømkostander. Totale 

driftsutgiftene utgjør ett lite merforbruk, mens inntektene er vesentlig høyere enn budsjettert. 

Dette skyldes tiltak som ble satt i verk på bakgrunn av prosjektmidler, - verken tiltakene eller 

prosjektmidlene var budsjettert. I tillegg er det refusjon for politiske møter for 4 ansatte som 

utgjør tilsammen kr. 0,188 mill. 

Tjenesteområde kultur har i hovedsak sitt arbeid forankret i Kulturloven, Bibliotekloven og 

Opplæringsloven, samt FN’s barnekonvensjon artikkel 31 og Fritidserklæringen. Forenklet 

kan man si at mandatet er å samle folk og skape fellesskap. Også 2022 var preget av 
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pandemien slik at dette oppdraget var svært utfordrende, men på enkelte områder har vi 

sett en positiv utvikling i løpet av året. Biblioteket hadde en økning i besøk på vel 36 prosent, 

og utlån økte med 18 prosent. Her var det størst økning blant bøker til barn og unge. Det 

ble gjennomført vel 50 arrangement, der noen av disse var i samarbeid med lag/forening, 

eksterne aktører, skoler/barnehager. Og det har vært fokus på digital formidling i Sosiale 

media (konkurranser, påskekrim, adventskalender og bokpresentasjoner). Kulturskole har 

startet opp med elevråd for å sørge for at medvirkning fra barn og unge blir en naturlig del 

av kulturskolens virksomhet. Til skolestart ble det ansatte to nye kulturskolelærere, og fikk 

da på plass sangundervisning som det har vært ønske om i mange år. Og det har blitt kjøpt 

inn nye instrumenter til bruk i undervisningen. Heller ikke i 2022 ble den lokale UKM 

gjennomført slik vi kjenner den, men ungdom fra Saltdal deltok i fylkesmønstringen i Bodø. 

Pandemien har ført til et brudd i kontinuiteten blant ungdom som vil delta på UKM, og det vil 

ta lang tid å bygge dette engasjementet opp igjen. De åpne møteplassene for barn og unge 

har vært åpne, men også her er det utfordrende å samle spesielt ungdom. Den første 

ungdomspolitiske dagen ble avholdt i mai der elever på ungdomstrinnet og politikere møttes. 

Videre skal nevnes at ferieklubb og friluftsskole ble gjennomført i sommerferien, og at 

Utstyrssentralen har blitt til BUA, som har vært åpen hele året. Gjennom Salten 

kultursamarbeid var alle avdelinger engasjert i utvikling av prosjekt knyttet til Bodø 2024. 

Det har vært holdt en rekke arrangement; flere produksjoner i regi Den kulturelle 

spaserstokk, vist kino ca. annen hver uke i samarbeid med Bygdekinoen, tatt imot Nordland 

teater, deltakelse på studietur i regi av Salten Kultursamarbeid, avholdet en intern fagdag 

for hele personalet, kulturhistorisk vandring som markering av Kulturminnedagene, holdt 

Aktivitetsdag på Øyra og Elvelangs i samarbeid med Frivilligsentralen og flere. Og endelig 

etter to år med pandemi kunne man ha en tradisjonell 17.mai- feiring for hele bygda. I tillegg 

til pandemien og etterdønningene av denne har det vært en svært utfordrende situasjon å 

mangle formidlingsarena etter stenging av Slipen Scene, - både for tjenesteområdets egne 

behov, men ikke minst for det frivillige kulturlivet i bygda. Rognan samfunnshus tilfredsstiller 

overhodet ikke de behov kulturlivet har i dag. Som en forberedelser til oppussing av 

kulturkontoret deltok saltdalingene ivrig i dugnaden med å tømme lagrene for «Saltdal Gård 

og slekt», - vel bøker 1200 som tilsvarer ca. 3 tonn (!) forsvant i løpet av få dager. Etter en 

periode med oppussing der ansatte atter en gang var henvist til hjemmekontor, kontor i 

bøttekott og andre provisoriske løsninger var det fantastisk å kunne flytte inn i 

hensiktsmessige og hyggelig lokaler. Politiske vedtak til oppfølging er Vensmoen museum, 
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Fredning av Bjørnelva fangeleir, Etablering av minnested på Bjørnelva, Tildeling av idretts- 

og kulturmidler, Arrangere ungdomspolitisk dag, Deltakelse i UNGSalten - regionalt 

ungdomsråd og Innføre «havnepenger» ved Rognan-kaia. 

Sykefraværet i kulturavdelingen er: 5,7 prosent i kulturadministrasjon og 2,6 prosent for 

Biblioteket. 

 

Helse og omsorg 

 

Avdeling helse og omsorg (heretter HO) har, til tross for høyt sykefravær, løst 

kjerneoppgavene som omhandler å sørge for helse- og omsorgstjenester, miljøtjenester og 

gjennomføring av politiske vedtak i tråd med overordnet planverk og strategiske 

føringer.2022 var i likhet med 2021 preget av koronapandemien. Nye virusvariasjoner førte 

til flere utbrudd både i sykehjemmet og i bomiljøene, og arbeidet med smitteverntiltak som 

vaksinering og helseberedskap måtte ivaretas. Dette preget avdelingen gjennom hele året 

og de ansatte viste fantastisk innsats og vilje til å ta på seg ekstra arbeid når det vedvarende 

høye sykefraværet fortsatte hele året. Pasienter og brukere ble forskånet, og fikk nødvendig 

helsehjelp. Historisk lav arbeidsledighet, samtidig med høyt sykefravær, gjorde 2022 til et 

uvanlig krevende år. Mangelen på helsepersonell generelt, og vikarmangel førte til 

overtidsbruk i avdelingen. Bruken av ekstrakompensasjon for overtidsarbeid ble mot slutten 

av året kompensert via koronatilskudd, noe som førte til et bedre årsresultat enn estimert, 

men tilskuddet kompenserte ikke for hele forbruket.  
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Rekruttering og personelloppfølging har vært et gjennomgangstema i 2022. HO 

gjennomførte mange ansettelsesprosesser. Blant annet ble tre nye tjenesteledere ansatt. 

Den historisk lave arbeidsledigheten bidro til færre søkere enn tidligere. Arbeidet med 

sykepleierflåte led under det høye fraværet og ble så vidt påbegynt i 2022. Flere av 

tjenesteområdene arbeidet med arbeidsmiljø gjennom ulike prosjekter for å øke nærværet 

og sikre ivaretaking av de ansatte og deres hverdag. Kartlegging av oppgaver, 

effektivisering og beredskap ble prioritert. 
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HO har opplevd en dobling av etterspørselen etter tjenester de siste tre årene, i tråd med 

forespeilede demografiske prognoser. Etterspørselen etter tjenester til personer med 

lidelser knyttet til demens og psykisk helse er i særlig økning. 

Fagdag via KS som omhandlet «orden i eget hus» inspirerte til målrettet internkontroll-

satsning. Økt bruk av internkontrollsystemet Compilo, bruk av avviksmeldinger og risiko- og 

sårbarhetsanalyser ble kraftig forbedret. I budsjettprosessen benyttet alle områdene risiko- 

og sårbarhetsanalyser som grunnlag for utarbeidelsen av tiltak.  

HOs del av kommunens hjemmeside ble ferdigstilt etter omfattende endringer. Det ble 

opparbeidet et visningsrom for velferdsteknologi, og avholdt fagdag om eldrereformen Leve 

hele livet i samarbeid med frivillige lag og foreninger, Eldrerådet og næringslivet i Saltdal. 

Fokus på fagdagen omhandlet hvordan innbyggerne kan tilrettelegge sin egen alderdom 

gjennom hjelpemidler, fysisk aktivitet og andre kloke grep. 

Etablering av nye omsorgsboliger på Vensmoen møtte noen hindringer fordi det var 

uenighet om tomt og midlertidig bosituasjon for de sårbare beboerne på Vensmoen. Saken 

ble utsatt for å få bedre oversikt over de finansielle forholdene. Ved juletider fikk kommunen 

klarsignal om at prosjektet ville bli godkjent for Husbanktilskudd, men at det var tomt i kassen 

for 2022. Helsehusprosjektet ble på nytt utsatt, denne gangen til 2024. Saltdal helsesenter 

er fullt, så kommunen må bygge om for å klare å huse driften. Ideen om et omsorgssenter 

der man samlokaliserer heldøgns-tjenestene som benytter sykepleiere ble positivt mottatt. 

Det ble satt av penger til å utrede om det lar seg gjøre å bygge på en ekstra etasje på B-

fløya på sykehjemmet. 
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Det er tre hovedårsaker til det høye merforbruket i 2022. Den første årsaken omhandler 

lønnsutgiftene til fastlønn og overtid, den andre er pensjonsutgiftene og den tredje er økt 

kjøp av private tjenester. Totalt utgjør dette ca. kr 17 mill. av merforbruket til HO. 

Gjennomgangen av regnskapet for 2022 viser et høyt merforbruk på fastlønn. De største 

postene utgjør kr 3,9 mill. merforbruk fastlønn, og kr 5,2 mill. underbudsjettert pensjon og kr 

0,6 mill. på arbeidsgiveravgift. I regnskapet for vikarutgifter kom HO i pluss på kr 5,1 mill. 

Det var krevende å få tak i vikarer gjennom hele året, noe som førte til samlet merforbruk 

på overtidsregnskapet på kr 6,7 mill. Av dette utgjorde ren overtid 4,9 mill. Det ble tegnet 

ekstra avtale om doble overtidstillegg for faste ansatte lillejulaften 2021 med varighet til 

påsken 2022. Deler av dette fikk kommunen kompensert via koronarefusjonen. Total 

koronakompensasjon Fra Staten til HO, utgjorde 9 mill. Merforbruket på drift utgjorde kr 0,9 

mill. Noe av dette var driftsutgifter til koronabrakke utenfor helsesenteret, økte utgifter til tolk, 

økte drivstoffutgifter, økte reiseutgifter i barnevernet, økte utgifter til husleie, innkjøp av 

programvare, lisenser. Kostnadene til driftsavtaler med datasentraler medførte kr 1,7 mill. i 

merforbruk. På kontoene Andre utgifter og overføringer ble det et merforbruk på kr 25 mill. 

Av dette utgjorde kjøp av statlige tjenester kr 1,7 mill., Kjøp av tjenester hos Bufetat og 

Nordlandssykehuset overforbruk på kr 4 mill., samt utgifter over ramme for NAV, Barnevern, 

IS-legevakt og andre interkommunale samarbeidstiltak kr 4,5 mill. Kjøp av private tjenester 

ble doblet fra året før. Det var satt av kr 7,5 mill. i budsjettet, men man endte med kr 21 mill. 

i utgifter. Andre tilskudd/overføringer bl.a. kjøp av tjenester fra Vev Al innebar et merforbruk 

på kr 6,3 mill. Det var budsjettert med kr 68,5 mill. i inntekter, men det kom inn kr 83,2 mill. 
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På husleie kom det inn kr 1,4 mill. under budsjett. Refusjon fra staten var kr 2,4 mill. høyere 

enn beregnet. Refusjon fra Helfo var kr 0,5 mill. høyere enn budsjett, og for fastlege kr 1,1 

mill. Da det deler av året bare kom én LIS1 lege tapte kommunen kr 0,5 mill. i inntekter. 

Beregnet refusjon fra fylkeskommunen ble kr 0,8 mill. lavere enn budsjettert. Andre statlige 

tilskudd innebar at HO fikk kr 2,2 mill. i flyktningemidler overført. 

 

Stab helse og omsorg 

 

Avvikene på vikarutgifter og refusjoner omhandlet refusjon sykepenger og mindreforbruk i 

vikarbudsjett. Forbruket på overtid og ekstrahjelp var koronarelatert, og knyttet til KS avtalen 

om ekstra kompensasjon. Regnskapet for driftsutgifter viste underbudsjettert husleie og 

økende kostnader til driftsavtaler datasentraler. Under posten andre utgifter og overføringer, 

var det ikke budsjettert for økte utgifter til det interkommunale samarbeidstiltaket Krisesenter 

i Salten. Det tilkom uventete behov for kjøp av private tjenester for nye brukere tilsvarende 

kr 7,7 mill. Av dette fikk kommunen refusjon for ressurskrevende brukere, men HO satt 

allikevel igjen med betydelige kostnader. Når det gjelder inntekter, kom det inn kr 10 mill. 

mer enn budsjettert. Dette dreier seg om at HO fikk kr 9 mill. i koronarefusjon, og øvrig 

refusjon fra staten tilsvarende kr 2,47 mill.  

Stab helse og omsorg støtter opp om drifta knyttet til bemanning, tildeling og IT/system. 

Tildelingskontoret håndterte en større mengde saksbehandling enn noen gang tidligere. 

IT/System bygde blant annet opp et visningsrom for velferdsteknologi og ivaretok den 
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velfersteknologiske satsningen til kommunen. Bemanningskontoret fulgte opp og drev 

opplæring av nye tjenesteledere, turnusutarbeidelser og høye bemanningsbehov som følge 

av det høye sykefraværet i tjenesteområdene. Sykefraværet i arbeidsgiverperioden var 4 

prosent, sykefraværet over 16 dager 8,7 prosent, og det totale sykefraværet 12,6 prosent. 

Nærværet utgjorde således 87,4 prosent. Stab HO hadde ett årsverk vakanse i 

tildelingskontoret fra juli 2022. Staben brukte mye tid og ressurser på bistand til opplæring 

av ny ansatte tjenesteledere og andre ansatte. 

Legetjenesten 

 

Merforbruk i regnskapet er kr 2.35 mill. Hovedårsaken er at fast lønn utgjør kr 2 mill. over 

budsjettert. Vedtatte stillingsreduksjoner er ikke er gjennomført. Merforbruket er redusert 

ved tilskudd som følge av økt flyktningebosetning og økt behov for legetjenester. Kr 1.7 mill. 

ble tilført tjenesten som kompensasjon for dette. Kostnadene til legevaktsentral ble kr 0,36 

mill. høyere enn budsjettert. Dette dreier seg om tjenester som faktureres fra 

vertskommunene Bodø og Fauske. Inntektene Refusjon fastleger og Refusjon 

turnuskandidat ble i sum ca. kr. 0,5 mill. høyere enn budsjettert, til tross for 1 – 2 ubesatte 

legestillinger i hele 2022. Dette kan tilskrives høy arbeidsinnsats blant legetjenestens 

personell. Første halvår var preget av koronarelaterte konsultasjoner. 2. halvår preget av 

langtidsfravær i legekorpset. «Smartere jobb»-prosjekt ble iverksatt for å bedre interne og 

eksterne samhandlingsrutiner. Brukerundersøkelse ble gjennomført i november. 

Hovedfunn: «Høy tilfredshet med legetjenesten, bare man slipper inn...». Resultatene ble 

lagt ut på legekontorets hjemmeside, og man prioriterte tiltak for å øke tilgjengeligheten på 
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legetimer på bakgrunn av dette og legevikar ble benyttet deler av året for å bedre tilgangen 

på legetimer og skape flyt i drifta. 

Saken om evaluering av legevaktstjenesten ble utsatt fordi kommunestyret ikke fant 

grunnlaget for evalueringen god nok. Kommunedirektøren etterspurte hvilke parameter man 

ønsket tilføyd, men saken forble ubesvart i 2022. I budsjett 2022 ble det på bakgrunn av 

negativt regnskap i 2021 vedtatt reduksjon av 1 legestilling og 1 stilling for hjelpepersonell. 

Dette ble ikke gjennomført, begrunnet bl.a. i økt behov for legetjeneste som følge av økt 

flyktningebosetning. Det ble videre erkjent at legetjenesten er underadministrert, med 

svekkelse av det samfunnsmedisinske arbeidet som viktigste konsekvens. Ny 

tjenestelederstilling ble vedtatt opprettet i 2023. 

Helsestasjon og svangerskapsomsorg 

De politiske vedtakene som ble gjennomført i 2022 var 20 prosent styrkning av 

helsesykepleierressurs ved Røkland skole. 20 prosent vakanse kommunepsykolog, og 70 

prosent styrkning flyktningehelsesykepleier gjennomført. Man videreførte også den vedtatte 

100 prosent nasjonale styrkningen av helsesykepleierressurs i Rognan barneskole. 

 

Det økonomiske resultat for 2022 endte med et årsregnskap i merforbruk. Årsaken til dette 

er den økte rammeoverføring fra Staten i forbindelse med bosetning av flyktninger. 
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Nærværsprosent i avdelingen var 98,9 prosent. Tjenesteområdet fokuserte på internkontroll. 

Alle ansatte har fått opplæring i kvalitetsprogrammet Compilo og Digipro. Det har vært jobbet 

systematisk med overordnede planer og prosedyrer.  

I likhet med landet for øvrig har man sett økning av psykisk uhelse i etterkant av pandemien. 

På bakgrunn av dette har man valgt å prioritere å gi kompetanseheving i Cos 

(Trygghetssirkel) til barnehage og skole, da de tidlige barneårene er avgjørende for barns 

videre psykiske helse og utvikling. Opplæring i Cos er også gitt til foreldre med behov for 

ekstra foreldrestøtte. Tverrfaglig med barnehage og skole har det også vært arbeidet med 

utarbeidelse av en Veileder for forebygging av ufrivillig skolefravær. I forhold til forebygging 

av vold og overgrep har man jobbet etter en helhetlig og strukturert plan i tråd med nasjonal 

faglige retningslinjer. Som ledd i å styrke psykisk helse til barn og unge har en av 

helsesykepleierne tatt videreutdanning i Kognitiv atferdsterapi og kommunepsykolog har tatt 

skolering i verktøyet tuning into teens. For å innfri nytt lovkrav om tverrfaglig samhandling 

arbeider vi nå med en overordnet plan for forebygging i kommunen. Også i 2022 har 

tjenesten deltatt i ledelsen av corona-arbeidet og gjennomføring av vaksineringen. I 2022 

har vi tatt imot 51 flyktninger. Alle får tilbud om helsekartlegging. Det gis målrettet oppfølging 

der det er behov. Vi har et godt og nært samarbeid med flyktningkontoret. I 2022 var det 43 

fødsler i Saltdal. 2 av fødslene var utenfor institusjon. Jordmor har hatt 14 følgeturer med 

ambulanse i 2022. 

 

Fysio- og ergoterapitjenesten 

20 prosent stilling innen Friskliv ble holdt vakant gjennom hele året i tråd med 

budsjettvedtak. Det ble opprettet en ny stilling som ergoterapeut i forbindelse med satsning 

på hverdagsrehabilitering. 
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Mindreforbruk skyldes i hovedsak at ny ergoterapeut ikke startet i jobb før 01.01.23, samt at 

det var flere langtidssykemeldinger uten inntak av vikar.  

Fysioterapeutene gjennomførte til sammen 9127 konsultasjoner, herav 711 hjemmebesøk. 

Fysioterapeut hadde faste tider 3 dager i uka på rehabiliteringen ved Fløyveien 20. Ved 

Saltdal sykehjem har det vært fysioterapeut 2 ganger ukentlig. Av øvrig aktivitet innen 

fysioterapi kan nevnes ridefysioterapi (22 brukere), motorisk kontroll 4 åringer, skrivedans 

med 1. klassene, 5-7 bassenggrupper ukentlig på Røkland, 2 bassenggrupper ukentlig på 

Rognan. 2 fysioterapistudenter fra UIt har hatt praksis her i 6 uker. Det ble i 2022 opprettet 

en ny 100 prosentstilling som ergoterapeut. Bakgrunnen for dette er satsingen på 

hverdagsmestring og hverdagsrehabilitering. Ny ergoterapeut ble ansatt mot slutten av året 

med oppstart januar 2023. Kommunestatistikk fra hjelpemiddelformidlingen viser at det er 

873 aktive brukere fra Saltdal hos hjelpemiddelsentralen, 90 nye brukere i 2022, 1683 

utleverte hjelpemidler, 613 innleverte hjelpemidler. Samlet verdi for utleveringer fra 

sentralen til Saltdal kommune i 2022 er 6 252 477. Antall utleveringer fra kommunalt 

korttidslager er ikke registrert. Tjenesten har også i 2022 hatt fokus på at flere boliger i 

Saltdal blir godt tilrettelagt (universell utforming), samt at det skal være et aktivt og synlig 

boligteam i kommunen. Andre fokusområder har vært økning av kompetanse innen 

rehabilitering, demens og hjelpemiddelformidling.  

Ved Frisklivssentralen har det vært 34 nye brukere i 2022. Treningsgruppe gjennom året 

med ca. 15 deltagere. Gågruppe fra oktober, muligher for kombinasjon med 

fallforebyggende trening. Kurs i mestring av depresjon gjennomført med 11 deltagere. Leder 

har deltatt på sorggruppekurs og på Frisklivvssamling. Videre har hun sammen med 
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medinstruktør tatt kurslederopplæring for «Kurs i belastning.» Åpen hall har gjennom året 

hatt rundt 30 deltagere hver uke. Her kommer fallforebyggende gruppe i tillegg.  

Samlet sykefravær; langtidssykemeldinger 7,3 prosent, korttidssykemeldinger 2,2 prosent, 

egenmeldinger 2,1 prosent. Total nærværsprosent er 90,4 prosent. 

Barnevern- og innsatstjenesten 

 

Flere av avvikene har direkte sammenheng med endringer i refusjonsordninger og økte 

satser for egenandeler i forbindelse med barnevernreformen som trådte i kraft 01.01.22. 

Kommunene fikk gjennom reformen mer ansvar på barnevernsområdet, både faglig og 

økonomisk. Økonomisk har kommunen fått økt finansieringsansvar, som innebærer fullt 

økonomisk ansvar for ordinære fosterhjem, der det tidligere var mulighet for å søke refusjon. 

Videre har kommunale satser for bruk av statlige barnevernstiltak som institusjon, 

beredskapshjem og spesialiserte fosterhjem økt. Grunnet uforutsette større endringer i tiltak, 

økte driftsutgiftene i 2022, noe som viser seg i flere kontogrupper. I tillegg til økte satser for 

egenbetaling, følger det også andre utgifter knyttet til endringer i barnevernstiltak med. Her 

kan nevnes økte utgifter knyttet til oppdragstakere, for eksempel forsterkning til fosterhjem 

og besøkshjem, utgifter knyttet til reiser og oppfølging, samt til juridisk bistand. 

Tiltaksendring innen denne kategorien kan forståes å ha en tilfeldig årsaksforklaring, 

eksempelvis plasseringer og ungdom som går over i ettervern. 

I 2022 observerte man en større mengder saker med økt kompleksitet. Dette var saker som 

krevde økt ressursbruk i generell oppfølging, saksbehandling og tverrfaglig samarbeid. 
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Videre resulterte dette i økning av akuttsaker, både på vakt og innenfor ordinær drift. 

Konsekvensene man ser i denne forbindelse er merforbruk hovedsakelig knyttet til bruk av 

overtid, men også i form av reise- og overnattingsutgifter. 

Tidligere år har det blitt gitt statlige styrkningsmidler til øremerkede stillinger i 

barneverntjenesten. Fra 2022 ble styrkningsmidlene på i underkant av 1,2 millioner gitt som 

rammetilskudd. Grunnet økt økonomisk ansvar til kommunen på barnevernsområdet, har 

kommunen blitt kompensert gjennom en ytterligere økning på rundt 30 000 kroner i 

rammetilskuddet. Styrknings- og kompenseringsmidlene, som tidligere var gitt som 

spesifikke tilskudd til barnevernet, er nå inntektført på fellesområdet under rammetilskudd.   

Barnevernreformen som tråde i kraft i 2023 og ny barnevernlov gav føringer for prioriteringer 

og målfokus i 2022, og tjenesten fokuserte på å utvikle og tilpasse seg ny reform og nytt 

lovverk. Barneverntjenesten er i denne forbindelse en del av læringsnettverket i Salten, og 

har fått kompetanseheving innen metodene TBO-F (Traumebasert omsorg for 

fosterforeldre) og PYC (Parenting Young Children). 

Tjenesten har videre vært noe preget av langtidssykefravær i 2022. Dette i tillegg til økning 

i komplekse- samt akutte saker, og økt reisevirksomhet førte til en økt risiko for 

tjenestetilbudet. Barneverntjenesten hadde med bakgrunn i dette et særlig fokus på 

tilpasning, effektivisering og prioriteringer med mål om å opprettholde- og utvikle tjenesten. 

Gjennom 2022 hadde barneverntjenesten høyt fokus på arbeidsmiljø, og det ble 

gjennomført arbeidsmiljøprosjekt i tjenesten første halvår. 

Hjemmetjenesten 

I budsjett 2022 var det flere tiltak som berørte hjemmetjenesten. Det ble vedtatt nedtrekk på 

1,6 årsverk, noe som ble gjennomført med helårseffekt. Hjemmehjelpstjenesten ble vedtatt 

effektivisert. Dette ble gjennomført ved å ansette to personer i totalt 160 prosent stilling, som 

jobber som hjemmehjelp. Det ble etablert teamleder for hjemmehjelpene som har ansvar for 

vedtak og oppfølging av brukere med tjenesten. Dette bidro til en mer stabil tjeneste med 

bedre forutsigbarhet for brukere. Gjennom økning av brukerbetaling og en mer robust 

tjeneste ble det en økning på total 72,36 prosent i brukerbetaling for tjenesten. Det var 

budsjettert med kr 0,26 mill. i brukerbetalinger, men regnskapet endte på positive kr 0,44 

mill.  



Årsberetning 2022 

69 
 

Vedtaket om etablering av en sykepleierflåte, med beregnet besparelse på kr 0,5 mill. ble 

ikke gjennomført. Man gjorde nøye vurderinger, men opplevde at det var behov for å 

gjennomføre bedre kompetansekartlegging for å få en ressursutnyttelse som gir økonomisk 

besparelse. Behov for bedre ansatteinvolvering, hvor det må kjøres prosess med 

risikokartlegging må legges til grunn. Det skal tilføyes at hjemmesykepleien har en viss form 

for sykepleierflåte i dag, der man avhjelper andre tjenesteområder når det er behov for det. 

Med eksempelvis, medikamentell behandling og prosedyrer i andre områder. Dette gir en 

«usynlig besparelse» på innleie og overtidsbruk totalt sett for helse og omsorg da man 

benytter ressurser og kompetanse på tvers i tjenestene. Det er vanskelig å fastsette denne 

besparelsen. 

 

Mindreforbruk fastlønn og sosiale utgifter er begrunnet i god grunnbemanning som medfører 

mindre behov for innleie på korttid og langtidsfravær. Med samlokalisering og nærledelse 

gjennomføres daglige vurderinger i forhold til innleie, sett opp mot daglig drift og forsvarlighet 

til enhver tid. Avvik på overtid og ekstrahjelp begrunnes i høyt sykefravær og mangel på 

sykepleierkompetanse/ fagkompetanse i perioder av 2022. Økning i pasienter med behov 

for avansert behandling medførte økt bruk av overtid for å opprettholde forsvarlig drift og 

lovpålagte oppgaver. Det var også en økning i pasienter som ønsket å være hjemme ved 

livets slutt, noe som medførte behov for sykepleiekompetanse.  Resultatet viser 

mindreforbruk i driftsutgifter totalt, da det ble gjennomført grundig økonomistyring i forhold 

til innkjøp og innvesteringer grunnet økte kostander på drivstoff og generelle 

forbruksmateriell. 
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Saltdal sykehjem 

Det ble vedtatt at sentralkjøkkenet måtte øke sine utsalgspriser på grunn av økte 

matvarepriser ,samt ha økt fokus på matsvinn. Dagtilbud demente kom ikke i gang i 2022 

da det var store utfordringer med å ha nok personell til å ivareta disse oppgavene på grunn 

av høyt sykefravær. Sykepleierflåte ble vurdert, og man så at man ikke ville spare på dette 

tiltaket. Det ble bestemt at dette skal vurderes i forhold til nattjenesten og internt på 

sykehjemmet. Det er utfordrende å få til sykepleierflåte på tvers av tjenester da det er fysisk 

store avstander. Prosessen krever ytterligere med kartlegging, involvering og medvirkning. 

Reduksjon på 90 prosent stilling i pleien ble gjort ved naturlig avgang.  

 

2022 ble et utfordrende år for sykehjemmet. Vedvarende behov for ekstra personell på 

forsterket enhet kostet sykehjemmet kr 5 mill. I tillegg ble det satt inn ekstra personell på 

somatisk enhet for å kunne drifte forsvarlig. Dette kostet sykehjemmet kr 0,14 mill. Til 

sammen ble det brukt kr 5,2 mill. på ekstra personell i 2022 på disse to plassene. Det har 

ikke vært mulig å innfri gamle vedtak om stenging av rom, så nedtrekket på kr 2.13 mill. 

fulgte sykehjemmets økonomi i 2022. Sentralkjøkkenet skal ha lærlinger fast, da driften av 

kjøkkenet er basert på det. Det har ikke vært lærling i 2022, noe som har medført at det har 

vært nødvendig å leie inn ekstra personell for å klare å gjøre de pålagte oppgavene. 

Kjøkkenet har allikevel økt sine inntekter.  

Det var to større utbrudd med korona første halvdel av 2022, som medførte flere syke 

pasienter og personal. Vedvarende høyt sykefravær gjennom 2022 medførte behov for å 
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leie inn personal på alle vakter. Det har ikke vært nok med den økte grunnbemanningen for 

å dekke behovet. Sykefraværet på sentralkjøkkenet lå på 5,2 prosent i gjennomsnitt i 2022 

og i pleien lå det på 13,2 prosent i gjennomsnitt i 2022. I forbindelse med korona, ble det 

avtalt ekstra overtidsbetaling for en periode i 2022. Dette ble brukt en del av på sykehjemmet 

for å dekke behovet for personell. Det ligger inne kr 0,32 mill. på dette prosjektet.  

I løpet av sommeren 2022 ble det iverksatt nytt system for TV på sykehjemmet. Det medførte 

ei større utgift for å få lagt inn internett og TV til alle fellesarealene, korttidsplassene og 

andre rom hvor pasienter ønsket å få tilgang til TV. Prisene på både matvarer og andre varer 

økte kraftig i 2022. I tillegg var det pasienter som krevde ekstra medisinsk utstyr.  Det ble 

forsøkt å slå av strømmen ute ved hovedinngang, men denne måtte settes på igjen, for å 

hindre at systemet frøs.  

Behovet for sykehjemsplasser har vært vedvarende høyt gjennom hele året. Det har vært 

utfordrende med å gi plass til demente med behov for skjerming. Det var 29 innleggelser på 

KAD, flere av disse over 3 dager på grunn av behovet for å være på sykehjemmet. 

Hele 2022 var det fokus på samarbeid med NAV-arbeidslivssenter i forbindelse med at vi 

jobbet med arbeidsmiljøet, og vi kjørte prosessen «En bra dag på jobb». Gjennom hele 2022 

ble det avholdt jevnlige gruppemøter og møter med HMS-gruppen og tillitsvalgte. Flere tok 

ulike utdanninger gjennom 2022. Internkontrollarbeidet ble forsterket, og fokus på å skrive 

avvik i Profil og Compilo fikk en markant økning. 

Kaffe og musikkstund med Røde kors omsorg kom i gang igjen etter koronaen. Andakt ble 

gjennomført annenhver onsdag fra våren 2022. Og de ulike avdelingene har hatt fokus på 

å gjøre dagligdagse aktiviteter med pasientene. Det ble gjennomført 4 konsert i på 

sykehjemmet i løpet av 2022. Den ene var en helaften i regi av Blåfrost hvor det var musikk 

og servering på storstua. Jobben med å rydde og gjøre sansehagen mer brukervennlig, kom 

godt i gang i 2022. Det ble bygget en stor platting ute i hagen. I tillegg ble det kjøpt inn flere 

bålpanner, slik at alle avdelinger har tilgang til dette. 
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Bomiljø Rognan 

 

Bomiljø Rognan består av Hesteskoen, Saltnes og barneboligen i tillegg til de BPA 

ordningene som berører barn. For 2022 kom bomiljøet som helhet ut med et overforbruk på 

5,05 mill.  Dette omhandlet i hovedsak kjøp av private tjenester som ble regnskapsført under 

Barneboligen. Bomiljøet har ansvar for BPA løsningene for barn. Det har vært krevende å 

rekruttere til disse ordningene da det er snakk om kvelds og nattarbeid. Dette har medført 

utfordringer med å gi den vedtatte helsehjelpa. Mange av beboerne i bomiljøene blir eldre. 

Dette medfører at de får alderdomslidelser som demens og omfattende somatiske lidelser. 

Behovene innebærer at man har satset på opplæring i vurderingskompetanse som NEWS. 

Noen av beboerne må flyttes til høyere omsorgsnivå. På Saltnes ble det gjennomført tilsyn 

av Arbeidstilsynet. Det fremkom behov for risikokartlegging og det ble påpekt at 

lederspennet var stort. Økonomisk kom bomiljøets normale drift greit ut av det. 

Utfordringene knyttet til overtidsbruk på grunn av sykefravær var lik resten av HO. Det høye 

merforbruket i regnskapet var kjøp av private tjenester som kommunen delvis får refundert. 

Vensmoen 1 

Politiske vedtak som ble gjennomført i 2021 (nedtrekk i Fløyveien 14, 18 og 24), fulgte med 

inn i 2022 med nye turnuser i Fløyveien 14 og 18 med oppstart 1. juni. Tiltaket på ROP ble 

ikke effektuert som planlagt og ga overforbruk hele 2022. 
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Regnskap for 2022 viser et merforbruk på ca. 3.78 mill. Dette omhandler merkostnader på 

lønn, vikarutgifter og overtid. Vedtatt innsparing 2021 lot seg ikke gjennomføre, og ble med 

videre inn i 2022, der en planla effekt av nye turnuser. Som for 2021 utgjorde majoriteten av 

merforbruket på lønn etterdønninger etter Korona. I tillegg var det langtidssykemeldinger 

som ikke kom i balanse med refusjoner, da man ikke fikk dekket opp vaktene med vikarer, 

men måtte bruke fast ansatte som utløste mye overtid med overtidsbetaling. Nærværet i 

Vensmoen 1 har i 2022 vært på 91.8 prosent. Det varierer noe mellom boligene fra 6.1-10.5 

prosent. 

Gjennom Statsforvalteren fikk ROP og Innsatstjenesten styrket bemanning gjennom ekstra 

tilskudd. Det ble økt fra 3.4 stillinger til 4 stillinger i Innsatstjenesten, samt 1 stilling tilknyttet 

ROP-utetjenesten. Disse midlene kom godt med da det var store utfordringer knyttet til økt 

etterspørsel etter psykisk helsehjelp, spesielt knyttet til Innsatstjenesten. Etterspørselen 

etter hjelp har fortsatt å øke under Korona pandemien, og er doblet i forhold til etterspørselen 

før pandemien. Våren 2022 fikk en avdeling tilsyn av Arbeidstilsynet. Avvikene var ikke av 

det graverende slaget, men man så viktigheten av å ha dokumentasjonen på plass i det 

daglige arbeidet. Denne lærdommen tar vi med oss i det videre arbeidet og det vil blir satset 

på å få dokumentasjon på plass i de andre områdene. 
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Vensmoen 2 

For bomiljø Vensmoen 2 forelå det politisk vedtak om reduksjon kr 0,15 mill. ved ansvar 

4463. Dette ble effektuert fra januar 2022. Det var også vedtatt endret egenbetaling etter 

ferdigbehandling ved korttidsavdelingen, tilsvarende kr 0,25 mill. Dette lot seg ikke 

effektuere på grunn av at få pasienter trengte opphold etter at de er ferdigbehandlet ved 

avdelingen. 

 

Merforbruk på lønnskostnader skyldes ansettelse av sykepleier, samt helsefagarbeider 

ansatt 2021 for styrking av grunnbemanningen. Dette medførte mindre bruk av vikarer i 

samme periode. Kveld og helgetillegg har vært for lavt budsjettert. Overtid, ekstrahjelp: 

koronarelatert overtid utgjør ca. Kr 0,8 mill. av merforbruket. Mangel på personell utløser 

overtid blant fagpersonell og gjenspeiler mangelen på kvalifisert personell ved fravær i 

tjenesteområdet. Sommertillegget som er framforhandlet for fast ansatte medvirker også til 

større forbruk enn vedtatt budsjett for ekstrahjelp. Til tross for færre brukere i området, samt 

ledig rom ved rehabiliteringsavdelingen i sommer, er inntektene i balanse. Mye av dette 

skyldes bruk av dobbeltrom ved Fløy 20 deler av året. Det har i tillegg vært avholdt 117 døgn 

med avlasting ved rehabilitering sog korttidsavdelingen i 2022.   

Området har hatt fokus på implementering av Compilo ved alle omsorgsboligene. Det er 

gjennomført DHLR kurs ved 2 av omsorgsboligene. Området har for øvrig har hatt fokus på 

økonomi, turnus/ bemanning og arbeidsmiljø/ HMS-arbeid, og selvsagt brukerrettede 

tjenester. Tjenesteområdet er stort med mange ansatte, og ikke minst med svært ulike 
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brukergrupper, dvs. brukere med veldig forskjellige diagnoser, atferds utfordringer, evner og 

behov. Det har vært arrangert lutfiskaften, midsommerfest og julebord for brukerne.  

Knaggen 

 

Det er et merforbruk på fastlønn i 2022. Driftsutgiftene er høyere enn budsjettert, på grunn 

av påfyll av råvarer til produksjon og salg før. Dette vil jevne seg ut, fordi råvarene skal 

benyttes i 2023, og delvis i 2024. På grunn av økt aktivitet og matservering på dagtilbudet 

og økte priser råvarer har det tilkommet merforbruk. Salg av varer endte kr. 0,2 mill. under 

budsjett. Det var få deltakere i “Sammen” dette året, noe som førte til at refusjon NAV endte 

på kr 0,336 mill. under budsjett. Svært krevende å innfri denne budsjettpostens 

forventninger ettersom det er veldig mange forhold som spiller inn. Salgsinntektene har vært 

bra i 2022. Det har vært et veldig bra vedsalg, som sammen med provisjonssalg på Kaleido 

står for mesteparten av salgsinntektene. Knaggen fikk arrangert polarleir i to uker høsten 

2022 i Sulitjelma. Knaggen Cup ble gjennomført i mai 2022.Fokusområdet til 

personalgruppen har vært forutsigbarhet og trygghet for deltakerne, mestringsopplevelser 

og videreutvikling av våre tjenester. I 2022 var det en økning på antall deltakelser på 

dagaktivitetstilbudet på 156 deltakelser, fra 645 i 2021 til 801 i 2022. Økning på 24 prosent.  
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NAV Indre Salten 

 

Fauske kommune er vertskommune for NAV Indre Salten. Hamarøy, Sørfold og Saltdal er 

tilknyttet samarbeidet Samfunnsmessige forhold med høy inflasjon og krigen i Ukraina 

hadde stor påvirkning på årsregnskapet til NAV. For NAV var det vedtaket om økt bosetting 

av flyktninger som fikk størst betydning. Økt bosetting innebar høyere utgifter til sosialhjelp. 

Årsaken til dette er at flyktninger som ikke har startet på introduksjonsprogrammet har rett 

på økonomisk livsopphold. NAV skal bidra til sosial og økonomisk trygghet, og fremme 

overgangen til arbeid. Antallet mottakere av sosialhjelp var på nivå med tidligere år frem til 

og med juli. Fra august til desember økte antall mottakere. Økningen har sammenheng med 

bosetting av flyktninger, men det er også økning i den øvrige befolkningens behov for 

sosialhjelp. Mottakere av sosialhjelp søkte i hovedsak bistand til dekning av husleie og 

strøm, samt bistand til livsopphold. Sammenlignet med tidligere år er det flere som søker 

hjelp til økonomisk rådgiving og gjeldsrådgivning. Bruk av virkemiddelene som NAV besitter 

sammen med oppfølging står sentralt. Overgang fra sosialhjelp til arbeid bidrar til sosial og 

økonomisk trygghet for den enkelte og reduserte utgifter for samfunnet. Spesielt i 

forbindelse med bosetting av flyktninger er dette avgjørende. Ved utgangen av 2022 er 

arbeidsledigheten i Nordland lav. For arbeidssøkere med kompetanse som arbeidsgivere 

etterspør, har arbeidsmarkedet vært godt. Selv om det er noe usikkerhet knyttet til den 

videre utviklingen, forventes det også gode muligheter for arbeidssøkere i 2023. 

Arbeidsgiver kan derimot oppleve utfordringer med å finne arbeidstakere med ønsket 

kompetanse. Godt samarbeid mellom arbeidsgivere og NAV, slik at innbyggere som står 

utenfor arbeid får en mulighet blir viktig for å lykkes.    



Årsberetning 2022 

77 
 

Tekniske tjenester 

 

Avdelingen Tekniske tjenester består av tjenesteområdene teknisk drift, byggforvaltnng og 

plan -og utvikling. Avdelingen har ansvaret for kommunens arealplanlegging, samferdsel og 

infrastruktur, digitale karttjenester, byggesak, jordbruk, skogbruk, drift av vei, park, kaier og 

prosjekter innen vann- og avløp. Ved utgangen av 2022 har Teknisk hatt 15 ansatte med 

variabel ansettelses grad på mellom 100 prosent til 30 prosent og er en avdeling med 

komplekse og sammensatte oppgaver. I 2022 var det jobbet med utfordrende 

personalsituasjoner på enkelte områder da det manglet nøkkelkompetanse som Leder 

Teknisk, fortsatt vakant, og Avdelingsdirektør Teknisk som nå er ansatt. I 2022 hadde 

Teknisk et sykefravær på 13,9 prosent, en oppgang fra 10,6 prosent i 2021. 

 

Teknisk drift 

Teknisk drift er delt inn i 2 ulike tjenesteområder, teknisk drift utenom selvkost og teknisk 

drift selvkost. Tjenesteområdene ivaretar infrastruktur på over 110 km veg, 14 km GS-veg 

og cirka 46 000 m² med andre parkerings og trafikkarealer. Tjenesteområdene Drifter 77 km 

vann- og avløpsledninger som involverer 7 vannbehandlingsanlegg, 18 avløps-

pumpestasjoner, 30 små avløpspumpestasjoner, 2 avløpsrenseanlegg og 3 stk. 

Septiktankanlegg. VA-installasjoner og prosesser driftes og overvåkes døgnkontinuerlig av 

driftsoperatører på VA-vakt og via driftskontrollanlegg, der de jobber i turnus. Det har også 

vært en del uforutsette hendelser på vann og avløp. Det samlede behovet har ført til økt 
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arbeidsbelastning og kapasitetsutfordringer for hele tjenesteområdet. Det har vært en 

krevende vinter i 2021/22, med skiftende vær og mye nedbør i form av store snøfall. Dette 

har medført stor aktivitet i tjenesten. Tjenesten har hatt fokus på ivareta kommunale veier 

hvor vi er lovpålagt å brøyte, og det er gjort løpende vurderinger behovet for å brøyte veier 

som ikke har det kravet. Viktig fokus har vært på rasutsatte vegstrekninger. HMS vurderinger 

er gjort for å sikre forsvarlige arbeidsforhold til driftspersonalet. Tjenesteområde jobber for 

å få ned lekkasjeprosenten på vannledningsnettet, separering av avløp og renovering av 

ledningsnett med lav kvalitet og utskifting av kummer. Det er jobbes kontinuerlig med 

vedlikehold og oppgradering av vegnettet i kommunen. Tjenesten har fulgt opp 

investeringsplanene samt asfaltering av kommunale veier. Videre har man tatt nødvendig 

investeringer på utskifting av biler og utstyr. 

 

Resultatet for Teknisk drift utenom selvkost viser et merforbruk på kr 2,70 mill. Det har vært 

et høyt fokus på driftsutgiftene men etterslepet generelt på vei, vann og avløp i Saltdal 

Kommune samt en utfordrende vinter har bidratt til merforbruket på grunn av 

nødvendighetene for utførelse av oppgavene. 
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Tjenesteområde Teknisk drift selvkost viser et mindreforbruk på kr 0,17 mill. Det er noe 

variasjon i regnskapet mellom ansvarsområdene innenfor tjenesteområdet. Renovasjon, 

brannvesen, slam-innsamling/behandling og feier viser merforbruk, mens drift av vann- og 

avløpsverk viser mindreforbruk. Både merforbruket og mindreforbruket skyldes avvik i bruk 

av bundne driftsfond. 

Byggforvaltning 

 

 

Renholdsplanen skulle vært ferdig i løpet av 2022. Arbeidet har vært mer omfattende enn 

tiltenkt.  Det er krevende å få denne planen ferdigstilt. Plattformen er klar for utprøving på 

Rådhuset. Det gjenstår fortsatt arbeid før alt er på plass. Det ble også gjort  tilstandsanalyse 
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av Saltdal sykehjem i løpet av slutten av året. Tilstandsanalysen foreligger, og vil bli 

presentert for formannskap og kommunestyret i løpet av våren 2023. Når det gjelder 

vedlikeholdsplanen 2022-2025,  ble den i hovedsak fulgt. Det ble skiftet belegg på Røkland 

skole, skifte av fem vinduer på Rognan ungdomsskole, sanering av åpengarasje på 

Vensmoen og skifte av lys på Rognan Samfunnshus. 

På Rognan barneskole ble takoverbygd rømningsvei på 94-bygget påbegynt, men ikke 

ferdigstilt. Rognan ungdomsskole, trapp ved inngang Nord – påbegynt og ble avbrutt. 

Tiltaket er nå prosjektert. For Fløyveien 20 ble nytt brannvarslingsanlegg utsatt. Fra tiltak i 

årsbudsjettet og økonomiplan ble det  Etterisolert og byttet vinduer på sørveggen ved Saltdal 

sykehjem. Det ble bygd Carporter for hjemmesykepleien, forprosjekt investeringer omsorg 

(helsehus, boliger) ble utført, kontorforhold på kulturkontoret er utbedret og systematisk 

utskifting av biler,  maskiner og utstyr er også gjennomført i forhold til budsjett. Renovere 

kjøkken Høyjarfall barnehage er ikke utført. Ved flere henvendelser greide Saltdal kommune 

ikke skaffe entreprenør til oppdraget. 

Plan og utvikling 

I 2022 har lovpålagt saksbehandling og oppmåling, samt veiledning ut fra ulike plan- og 

lovverk utgjort en meget stor andel av oppgavene ved PLUT, og er styrende for mye av 

virksomheten. Det er behandlet ca. 120 byggesaker (bygningstiltak, utslippstillatelse, 

dispensasjoner). Det er gjennomført en ulovlighetsoppfølging. Igangsatt tre kommunale 

reguleringsplaner; Omsorgsboliger Vensmoen, slipplass Rognan barnehage og Slipen 

Scene. Ferdigstilt reguleringsplan for Nexans Norway, Reguleringsplan inn/utskipning 

Galten (Langset) ble avsluttet etter offentlig ettersyn og sluttbehandles ikke etter innsigelse 

fra NVE og merknader fra Statsforvalteren. Detaljreguleringsplan sikringsgjerde Sørelva 

Brøytestasjon – Lønsdal stasjon og hytteplan Skaiti klargjøres for sluttbehandling i 

kommunestyret 2023, da offentlig ettersyn er ferdig. Man har utredet muligheten for å 

etablere idrettsanlegg for motorcrossgrenen Enduro på Vensmoen platået. Det foreligger 

ferdig støyutredning for Enduro og fullskala motorsportsanlegg. Arbeidet har vært i 

samarbeid med Motorsportklubben. Utført arbeidet med regodkjenning av Saltdal kommune 

som Trafikksikker kommune. Trygg Trafikk gjennomførte eget møte for godkjenning i februar 

2022. Kommunens trafikksikkerhetsplan med handlingsplan ble vedtatt av kommunestyret 

23.06.22. For å bedre trafikksikkerheten utenfor Rognan barneskole har Statens vegvesen 
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sendt på høring forslag til envegskjørt gate i Skoleveien. Sak nye fartsgrenser for Vensmoen 

startet opp i 2022 og følges opp sammen med Salten politidistrikt. Det er gjennomført 

registrering av barnetråkk, herunder kryssing av vei. Kostnadsoverslag for utbygging av 

trafikkområdene utenfor Spar og er vedtatt lagt inn i investeringsbudsjettet 2023. Utlysning 

prosjektering, anbud og utbygging forventes utført 2023. Arbeid utført med Nytt boligfelt 

Nygård i 2022, satt på vent som følge av etablering av ny produksjon Nexans Rognan og 

trafikkanalyse for tiltaket. Arbeid med Nygård fortsetter i 2023.I vedtatt kommunal 

planstrategi for 2020-23 er kommuneplanens arealdel satt opp med revidering i 2021. 

Planarbeidet har ikke fått en formell oppstart, men planarbeidet vil bli gjennomført i 2023/24. 

Kommunen har skrevet under 5 års leieavtale med Blåfrost for leie av Skansenøyra for 

gjennomføring av Sommerblå som er en barne- og ungdomsaktivitets helg. Planlagt 

investering i endelig løsning for Mølndammen ikke realisert pga. politisk vedtak om flere 

utredninger, investering utsatt til 2023. Prosjektet er kvalitetssikret økonomisk og man venter 

på konsesjon fra NVE i løpet av sommeren 2023.  

Prosjektutvikling er sentrale oppgaver som utføres på området,  samt samhandling med 

eksterne aktører som for eksempel Nexans med kabelbane og svingskive på kai, som skal 

bygges i 2023. Prosjekter som er utført og under arbeid er blant annet industriområdet 

Osøyra (ferdig lagt vann og avløp forbi nytt bygg til Nexans og tilrettelagt for vann og avløp 

til nytt industriområde i sør), Junkerdal vannverk (oppstart av graving av ny vannledning 

samt oppsett av bygg for vannbehandling. Ferdigstilles september 2023), Vensmoen 

friidrettsbane, Bygdetuntomtene (vann og avløp etablert til 4 nye boligtomter ved 

bygdetunet, ny vei etablert og det gjenstår asfaltering i juni 2023. Tomter legges ut til salgs 

i løpet av vinteren 2023) og Parkeringsplass for snøscooter Skaiti 

Landbruksområdet sine hovedoppgaver er knyttet til tilskuddsforvaltning, veiledning og 

saksbehandling av lovsaker. Prosjektet «Fra jord til bord» har vært i fokus. Det er behandlet 

38 konsesjons- og delingssaker, 78 tilskuddsaker, 134 motorferdselsaker og 56 nye 

konsesjonsforhold er registrert. Det var 41 jordbruksbedrifter i Saltdal i 2022, og de 

produserte 297 874 liter melk, 185 603kg kjøtt (4309 slaktedyr) og 5 820kg ull. Rovvilt er 

fortsatt en stor utfordring for beitenæringene i kommunen, med et tap av 839 sau og 2472 

rein på beite. Gaupe og jerv er som tidligere største skadevolder. Produksjonstilskudd er 

den største tilskuddsordningen innenfor jordbruket, og kr 17,2 millioner ble tildelt 

gårdbrukere i kommunen gjennom ordningen i 2022. I tillegg er det behandlet og utbetalt 
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tilskudd gjennom miljø- og velferdsordningene på til sammen kr 0,684 mill. Det ble avvirket 

3735 m3 skog i 2022. Høye strømpriser har gitt økt aktivitet i vedskogen. Saltdal kommune 

fikk tildelt kr 0,297 mill. til ungskogpleie og planting. Totalt ble det plantet på 190 daa, fordelt 

på 30 000 gran og 5000 furu og utført ungskogpleie på 110 dekar og 119 ble markberedt. I 

2022 ble det vedtatt nye bestandsplaner for alle vald i kommunen. Det har vært litt nedgang 

i elgstammen og 2 vaId har fått vedtatt nytt minsteareal. Det ble også åpnet for rådyrjakt i 

hele kommunen. I 2022 ble det felt bare 115 elg av en tildeling på 181 dyr. Det ble felt 3 

rådyr. 21 elg og 4 rådyr ble drept i trafikken eller funnet døde av andre årsaker. I tillegg har 

det vært viltnemda hatt 14 utrykninger hvor dyr har blitt friskmeldt.  

Næringsoppgaver man har jobbet med i 2022 er erverv av industriareal på totalt ca. 50 daa 

ved Fiskvågmoen industriområde. Behandlet søknader om næringstilskudd (9 saker, samlet 

vedtatt tilskudd kr. 0,93 mill.),behandlet søknader om statlige kompensasjonsmidler(2 saker, 

samlet tildeling kr 0,89 mill.). Justeringsavtale med Rognmoen Eiendom for utbygging av 

Halsmoen boligområde. Forarbeid og finansiering er avklart for  fornying av transportbane. 

Innledende arbeid begynt med erverv av industriareal fra Opplysningsvesenets fond. Det er 

foretatt Biotaundersøkelse ved Rognan havn , som er et prosjekt i samarbeid med 

Statsforvalteren i Nordland og innleid bistand 

 

Resultatet for Plan og utvikling viser et merforbruk på kr 0,47 mill. Dette skyldes i hovedsak 

to forhold. Kostnadene med rivning av det kommunale bygget «Smia» ble finansiert i 

driftsregnskapet. I tillegg ble det samlet kr 0,18 mill. mindre gebyrinntekter enn budsjettert, 

på grunn av færre saker til behandling. For øvrig viser tabelloversikten store avvik på noen 
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poster, der de største er under «Andre utgifter og overføringer» samt «Inntekter eks. 

refusjoner». Disse har ikke betydning for det samlede resultatet, føringene på disse to 

områdene er knyttet til prosjekter og andre forhold som har tilsvarende «motposter». 
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Regnskapstabeller  

Tabell 1 Bevilgningsoversikt drift, første ledd 

  

1 Rammetilskudd 219 473 387      207 059 736      206 850 736      207 310 491      
2 Inntekts- og formueskatt 136 140 624      127 828 000      121 018 000      126 747 221      
3 Eiendomsskatt 12 037 143        12 534 000        12 534 000        11 362 900        
4 Andre generelle driftsinntekter 85 104 187        72 600 368        65 765 000        90 784 705        
5 Sum generelle driftsinntekter 452 755 341      420 022 104      406 167 736      436 205 316      

6 Sum bevilgninger drift, netto 417 107 933      373 635 412      370 885 412      387 953 235      
7 Avskrivninger 21 004 840        20 571 000        20 571 000        19 943 065        
8 Sum netto driftsutgifter 438 112 773      394 206 412      391 456 412      407 896 300      

9 Brutto driftsresultat 14 642 568        25 815 692        14 711 324        28 309 016        

10 Renteinntekter 2 174 466          1 461 000          1 461 000          1 039 429          
11 Utbytter 7 522 380          6 902 583          6 557 583          664 762             
12 Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler -                     -                     -                     -                     
13 Renteutgifter 10 815 149        6 550 399          6 550 399          5 307 479          
14 Avdrag på lån 20 945 997        23 238 194        23 238 194        20 186 426        
15 Netto finansutgifter 22 064 300-        21 425 010-        21 770 010-        23 789 713-        

16 Motpost avskrivninger 21 004 840        20 571 000        20 571 000        19 943 065        

17 Netto driftsresultat 13 583 108        24 961 682        13 512 314        24 462 368        

Disponering eller dekning av netto driftsresultat
18 Overføring til investering 1 980 000          1 980 000          5 298 855          9 187 525          
19 Avsetninger til bundne driftsfond 2 674 639          1 011 000          1 011 000          5 666 252          
20 Bruk av bundne driftsfond 6 245 335-          3 043 147-          3 043 147-          3 018 094-          
21 Avsetninger til disposisjonsfond 15 173 804        25 013 829        3 294 606          5 675 612          
22 Bruk av disposisjonsfond -                     -                     -                     -                     
23 Dekning av tidligere års merforbruk -                     -                     6 951 000          6 951 071          
24 Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat 13 583 108        24 961 682        13 512 314        24 462 366        
25 Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -                     -                     -                     -                     

Bevilgningsoversikt drift , første ledd Regnskap
 2022

Reg. budsjett
2022

Oppr.budsjett
2022

Regnskap 
2021
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Tabell 2 Bevilgningsoversikt drift, andre ledd 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politisk nivå 4 356 117          4 969 000          4 969 000          4 543 216          
Diverse tilskudd og tiltak 6 032 536          6 095 000          6 095 000          5 656 423          
Rådmannskontoret 21 916 092        20 563 555        20 563 555        19 872 813        
Økonomiavdelingen 7 604 924          7 522 000          7 522 000          7 557 350          
HR-personal og servicetorg 1 507 273          1 330 843          1 330 843          1 587 169          
Stab Oppvekst og kultur 11 873 448        10 628 128        10 628 128        12 304 590        
Flyktningtjeneste 6 875 446-          544 000             1 956 000-          3 937 436-          
Rognan barneskole 27 877 278        25 399 000        25 399 000        24 184 454        
Rognan ungdomsskole 15 789 339        14 957 000        14 957 000        15 056 559        
Røkland skole 17 908 693        16 601 283        16 601 283        18 404 750        
Kultur 9 235 390          9 260 138          9 260 138          8 728 903          
Knekthågen barnehage 7 109 332          6 293 000          6 293 000          6 929 253          
Høyjarfall barnehage 3 560 958          3 736 873          3 736 873          4 243 273          
Trollskogen barnehage 6 645 768          5 806 000          5 806 000          7 090 722          
Rognan barnehage 8 116 959          6 616 929          6 616 929          8 155 197          
Saltnes barnehage 4 679 294          3 964 620          3 964 620          4 127 814          
Stab helse og omsorg 5 766 879-          8 416 549-          8 416 549-          1 839 112          
Knaggen aktivitetssenter 7 330 925          5 992 000          5 742 000          6 854 069          
NAV 10 428 933        10 519 000        10 519 000        8 902 750          
Lege 15 015 949        12 669 312        12 669 312        14 920 998        
Helsestasjon 4 598 001          4 342 861          4 342 861          3 698 364          
Fysio og ergo 4 017 685          4 465 252          4 465 252          3 702 531          
Sykehjem 44 714 237        37 658 490        37 658 490        42 091 421        
Hjemmetjenesten 29 461 365        32 213 815        32 213 815        28 503 275        
Barnevern og innsatsstjenesten 14 344 562        11 806 491        11 806 491        10 036 837        
Bomiljø Rognan 34 208 173        29 156 239        29 156 239        33 026 989        
Bomiljø 3 64 549                -    -   58 786               
Vensmoen 2 35 331 342        33 803 812        33 803 812        34 622 364        
Vensmoen 1 25 754 122        21 975 731        21 975 731        23 956 755        
Bygningsforvaltning 24 036 208        22 345 803        22 345 803        24 256 821        
Plan og utvikling 7 380 633          6 950 833          6 950 833          5 824 872          
Teknisk drift utenom selvkost 9 567 412          7 100 000          7 100 000          6 982 192          
Teknisk drift selvkost 6 452 387-          6 261 194-          6 261 194-          4 176 244-          
FOND 4 565 147          3 026 147          3 026 147          1 653 707-          
Rammetilskudd 11 170 000        -                     -                     -                     
T O T A L T 417 107 933      373 635 412      370 885 412      387 953 235      

Bevilgningsoversikt drift, andre ledd  Regnskap
2022 

 Buds(end)
2022 

 Budsjett
2022 

 Regnskap
2021 
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Tabellen for bevilgningsregnskap investering gjelder både for Saltdal kommune og konsolidert 
regnskap. Saltdal Utvikling KF har ingen egne investeringer og konsolidert investeringsregnskap 
blir dermed uendret.  

Tabell 3 Bevilgningsoversikt investering 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Investeringer i varige driftsmidler 43 227 591        54 674 960        68 570 000        12 980 902        
2 Tilskudd til andres investeringer -                     -                     -                     -                     
3 Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 1 791 211          1 780 000          1 780 000          1 694 493          
4 Utlån av egne midler -                     -                     -                     -                     
5 Avdrag på lån -                     -                     -                     -                     
6 Sum investeringsutgifter 45 018 802        56 454 960        70 350 000        14 675 395        

7 Kompensasjon for merverdiavgift 5 694 707          -                     -                     2 083 178          
8 Tilskudd fra andre 5 694 489          1 170 000          1 170 000          -                     
9 Salg av varige driftsmidler 738 631             -                     -                     13 240               
10 Salg av finansielle anleggsmidler 3 347 224          4 187 417          4 187 417          -                     
11 Utdeling fra selskaper -                     -                     -                     -                     
12 Mottatte avdrag på utlån av egne midler -                     -                     -                     -                     
13 Bruk av lån 30 539 677        51 471 960        67 200 000        10 897 724        
14 Sum investeringsinntekter 46 014 728        56 829 377        72 557 417        12 994 142        

15 Videreutlån 25 910 632        40 000 000        20 000 000        18 660 838        
16 Bruk av lån til videreutlån 25 910 632        40 000 000        20 000 000        18 660 838        
17 Avdrag på lån til videreutlån 5 065 226          -                     -                     3 982 284          
18 Mottatte avdrag på videreutlån 9 627 819          -                     -                     9 241 157          
19 Netto utgifter videreutlån 4 562 593-          -                     -                     5 258 873-          

20 Overføring fra drift 1 980 000-          2 970 000-          5 298 855-          9 187 525-          
21 Avsetninger til bundne investeringsfond 5 757 072          -                     -                     5 258 873          
22 Bruk av bundne investeringsfond -                     -                     -                     -                     
23 Avsetninger til ubundet investeringsfond 3 557 144          4 187 417          -                     -                     
24 Bruk av ubundet investeringsfond 1 775 698-          843 000-             -                     -                     
25 Dekning av tidligere års udekket beløp -                     -                     7 506 272          7 506 272          
26 Sum overføring fra drift og netto avsetninger 5 558 518          374 417             2 207 417          3 577 620          

27 Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) -                     -                     -                     -                     

Bevilgningsoversikt investering Regnskap
2022

Reg. Budsjett
2022

Budsjett
2022

Regnskap
2021
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Tabell 4 Bevilgningsoversikt investering, prosjekt 

 

 

Utbedre kontorforhold på kulturkontoret 1 035 482          1 111 000          1 111 000          -                     
Oppgradering nettverk skoler 619 365             600 000             600 000             -                     
Bredbåndsutbygging 3 000 000          -                     -                     -                     
Systematisk oppgradering it 619 365             500 000             500 000             374 049             
Lekeapparater barnehager 68 813               250 000             250 000             172 045             
Velferdsteknologi 102 613             -                     -                     211 064             
Nytt biblioteksystem 183 636             139 000             139 000             -                     
Industriområde fiskvågmoen 2 412 420          3 300 000          -                     -                     
Industriområde osøyra -                     10 000 000        10 000 000        772 763             
Utskifting pumpestasjon i rognan sentrum 1 105 781          2 000 000          -                     -                     
Trafikksikkerhetstiltak/investering 44 591               -                     -                     -                     
Fremtidige boligtomter -                     250 000             250 000             -                     
Spillemiddelanlegg -                     300 000             300 000             -                     
Vensmoen friidrettsbane 6 540 422          7 283 500          5 100 000          94 313               
Skolebygg investering -                     -                     6 500 000          -                     
Rehabilitering vann/avløp 776 124             2 600 000          2 600 000          983 032             
Enøk 459 396             500 000             2 000 000          -                     
Vann røkland - russånes 140 752             -                     -                     153 698             
Etablering av carporter for hjemmesykepleien ved 
omsorgsboliger rognan 1 389 844          1 200 000          1 200 000          -                     
Renovere kjøkken/spisestue høyjarfall barnehage -                     -                     500 000             -                     
Avløp røkland - russånes 67 413               -                     -                     52 590               
Lovpålagt sikring av bruer, veiskjæringer, kaier 200 000             31 460               500 000             -19 157              
Utvidelse rognan industrikai -                     -                     -                     18 950               
Junkerdal vannverk 3 488 198          4 900 000          1 000 000          12 270               
Detaljregulering jernbanegata spar -                     500 000             500 000             2 250                 
Etablering av kommunalt vann og avløp fram til nytt 
industriområde på 42/1 7 477 623          4 250 000          4 250 000          -                     
Mølnvatn dam 78 393               4 000 000          4 000 000          141 811             
Forskrift snøskuterløype -                     -                     -                     19 188               
Trafikksikring investering 267 655             500 000             500 000             158 535             
Kart og databasearbeid -                     -                     -                     172 357             
Digitalt kartverk 157 500             150 000             150 000             -                     
Skuterløype skaiti grensen parkeringsplass 966 263             620 000             620 000             -                     
Investeringsprosjekt slipen scene -                     -                     -                     1 181 799          
Nygård sør -                     250 000             250 000             -                     
Kommunal infrastruktur bygdetun sør 1 791 188          1 000 000          -                     -                     
Nødvendig utskiftning av biler, maskiner og utstyr 3 155 523          2 000 000          2 000 000          1 905 900          
Asfaltering fksk arena -                     -                     -                     1 146 581          
Rørkamera teknisk drift 26 128               250 000             250 000             -                     
Asfaltering veier -                     -                     -                     1 846 636          
Asfalt  kommunale veier 2021 1 867 650          1 500 000          1 500 000          -                     
Willie 675 2 667 696          2 190 000          -                     -                     
Rognan svømmehall -                     -                     -                     2 264 850          
Rognan ungdomskole -                     -                     -                     94 185               
Røkland skole -                     -                     -                     265 875             
Forprosjekt helsehus og boliger -                     -                     1 000 000          -                     
Omsorgsboliger vensmoen 2 517 757          2 500 000          21 000 000        955 319             
TOTALT 43 227 591        54 674 960        68 570 000        12 980 903        

Bevilgningsoversikt investering Regnskap
2022

Reg. Budsjett
2022

Budsjett
2022

Regnskap
2021
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Tabell 5 Økonomisk oversikt – drift 
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Tabell 6 Balanseregnskap 
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Tabell 7 Økonomisk oversikt - drift, konsolidert 
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Tabell 8 Balanseregnskap, konsolidert 
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 Tabell 9 §5-9 årsdisposisjoner, drift 

 

 

Tabell 10 §5-9 årsdisposisjoner, investering 
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Noter 

Note nr. 1: Endring i arbeidskapital  
 Tabell 11 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-10,a) 

  

  

  

Regnskap 2022 Reg. budsjett Oppr.budsjet Regnskap 2021
Anskaffelse og anvendelse av midler
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1) 598 410 491          540 355 530   531 926 530   569 536 285       
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0) 12 127 827            1 170 000       1 170 000       2 096 418           
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner 79 168 645            104 372 960   99 756 000     40 557 111         
Sum anskaffelse av midler 689 706 963          645 898 490   632 852 530   612 189 814       
Anvendelse av midler
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1) 562 800 887          493 911 838   496 587 206   521 294 076       
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0) 43 227 591            54 674 960     68 570 000     12 980 902         

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner 64 536 858            71 918 593     51 918 593     49 874 849         
Sum anvendelse av midler 670 565 336          620 505 391   617 075 799   584 149 828       

Anskaffelse - anvendelse av midler 19 141 627            25 393 099     15 776 731     28 039 986         
Endring i ubrukte lånemidler 34 642 751            -                  -                  10 441 438         
Endring i regnskapspr. som påvirker AK Drift  -    -    -    -   
Endring i regnskapspr. som påvirker AK Inv.  -    -    -    -   

Endring i arbeidskapital 53 784 377            25 393 099     15 776 731     38 481 424         

Avsetninger og bruk av avsetninger
Avsetninger 30 719 803            34 399 663     18 762 878     31 058 080         
Bruk av avsetninger 9 796 730              4 729 147       3 043 147       3 018 094           
Til avsetning senere år  -    -    -    -   
Netto avsetninger 20 923 073            29 670 516     15 719 731     28 039 986         

Int. overføringer og fordelinger
Interne inntekter mv 22 984 840            23 484 000     25 812 855     29 130 590         
Interne utgifter mv 22 984 840            22 551 000     25 869 855     29 130 590         
Netto interne overføringer  -   933 000          57 000-             -   

Oversikt endring arbeidskapital  Regnskap 2022  Regnskap 2021 

OMLØPSMIDLER
Endring betalingsmidler 57 561 184            8 099 168       
Endring ihendehaverobl og sertifikater  -    -   
Endring kortsiktige fordringer 8 820 964-              8 860 120       
Endring premieavvik 13 372 045            22 029 541     
Endring aksjer og andeler  -    -   
ENDRING OMLØPSMIDLER (A) 62 112 266            38 988 829     

KORTSIKTIG GJELD
Endring kortsiktig gjeld (B) 8 327 888-              507 404-          
ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B) 53 784 377            38 481 426     
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Note nr. 2: Kapitalkonto   
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap 

 

Tabell 12 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-10, b) 

 

   

Note nr. 3: Regnskapsprinsipper  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap  

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-10, b)  

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god kommunal 
regnskapsskikk.  
  

Regnskapsprinsipper  
All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av 
driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i 
balanseregnskapet gjøres ikke.   
  
Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også 
interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året 
er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. For lån er kun den delen av lånet som 
faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av lånet som ikke er brukt, er 
registrert som memoriapost.   
  
I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt ved 
tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.   
  

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler  
I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre 
eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, samt 
markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er omløpsmidler.   
Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre kommunen har 
foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike tilfeller er 
verdipapirene klassifisert som anleggsmidler.  
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Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen et år etter 
anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.   
  
Kommunen følger KRS (kommunal regnskapsstandard) nr. 4 Avgrensningen mellom 
driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for å skille mellom 
vedlikehold og påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å opprettholde 
anleggsmiddelets kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en 
standardhevning av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen utgiftsføres i 
investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen.  
  

Klassifisering av gjeld  
Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 14-15. All annen gjeld er kortsiktig gjeld. 
Neste års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån inngår i langsiktig gjeld.   
  

Vurderingsregler  
Omløpsmidler er vurdert til lavest verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte 
finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi.  
  
Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap.   
  
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid 
avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene starter året 
etter at anleggsmiddelet er anskaffet / tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd 
med § 3-4 i forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og 
fylkeskommuner mv.   
  
Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til virkelig 
verdi i balansen.  
  
Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskost utgjør 
gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår. Låneomkostninger 
(gebyrer, provisjoner mv.), samt over- og underkurs er finansutgifter og inntekter. Over- og 
underkurs periodiseres over lånets løpetid som kortsiktig fordring/gjeld etter samme prinsipp som 
gjelder for obligasjoner som holdes til forfall.   
  

Selvkostberegninger  
Innenfor de rammer der selvkost er satt som den rettslige rammen for hva kommunen kan kreve av 
brukerbetalinger, beregner kommunen selvkost etter Forskrift om beregning av samlet selvkost for 
kommunale og fylkeskommunale gebyrer (selvkostforskriften). 
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Note nr. 4: Varige driftsmidler  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap 

Tabell 13 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-11,a) 

 

  

5 år= EDB-utstyr, kontormaskiner o.l, 10 år = anleggsmaskiner, maskiner, inventar, utstyr, verktøy o.l, 20 år= Brannbiler, park pl., 
trafikklys, tekn. Anl (VAR) o.l, 40 år= Boliger, skoler, barneh., idr. Haller, veier og ledn,nett, 50 år= Forr. Bygg, lager, adm. Bygg, 
sykehjem, kulturbygg, brannst.   

  

Note nr. 5: Aksjer og Andeler  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap  

Tabell 14 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-11, b) , § 5-13,c) 
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I henhold til formannskapsvedtak 102/21 og kommunestyrevedtak 114/22 er det solgt 100% av 
Saltdal kommunes aksjer i Saltens bilruter AS (Salten Gruppen AS) i 2022.  

  

Note nr. 6: Utlån  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap  

Tabell 15 Utlån 

  

Lån til Vensmoen eiendom AS er nedskrevet på grunn av selskapets likviditet.   

  

Note nr. 7: Lån  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap  

  

Tabell 16 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-12,a) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Låntaker Utlån Finansiert med egne midler Finansiert med lån Vesentlige tap
Startlån 78 437 390 78 437 390
Sosiale lån 1 515 410
Næringsfondslån
Vensmoen Eiendom 1 600 000
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Note nr. 8: Avdrag på lån  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap 

Kommunen beregner minste tillatte avdrag jf. Kommuneloven § 14-18 ved å beregne minste tillatte 
avdrag på lån etter en forenklet formel. Minimumsavdrag regnes som sum langsiktig gjeld dividert 
på sum anleggsmidler multiplisert med årets avskrivninger i driftsregnskapet. Denne forenklede 
formelen gir ett minstekrav til avdrag som tilsvarer avskrivninger på lånefinansierte anleggsmidler.   

Tabell 17 Budsjett og regnskapsforskriften § 5-12b.) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

18  

  

  

Note nr. 9: Pensjon  
Gjelder Saltdal kommune  

Tabell 18 Spesifikasjoner for regnskapsføring og pensjonsnote 2022 KLP 
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Tabell 19 Oppstilling av pensjonskostnader og nøkkeltall for regnskapsåret spk 
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Note nr. 10: Garantier gitt av kommunen  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap.  

Garantiansvaret innbefatter garantier som kommunen har ansvaret for.   

Tabell 20 Budsjett- og regnskapsforskriften § 5-12d.) 

  

 

 

Note nr. 11: Vesentlige bundne fond  
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap.  

Tabell 21 Budsjett- og regnskapsforskriften § 5-13, a) 

   

Oversikt over vesentlige fond per 31.12.2022:   

Næringsfondet kr. 1 782 241. Det er avsatt konsesjonsavgift for 2022 på kr. 995 452. Det er 
utbetalt tilskudd fra næringsfondet på kr. 1 494 926 i 2022. Næringsfondet er redusert med kr. 450 
474.   

Renovasjonsfond kr. 1 455 075. Det er brukt kr. 172 908 av fondet.   

 

 

 

 

 

 

 

Bundne fond- formål Bokført verdi 01.01 Avsetning Bruk Bokført verdi 31.12
Bundne driftsfond 17 408 310 2 674 639      6 245 335 13 837 615

Sum 17 408 310 13 837 615
Bundne investeringsfond 23 431 975 5 757 072      29 189 047

Sum 23 431 975 5 757 072      29 189 047
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Note 12: Gebyrfinansierte selvkosttjenester   
Gjelder Saltdal kommune.   

Saltdal kommune har benyttet selvkostmodellen Momentum selvkost kommune til å beregne 
selvkost på vann, avløp, slamtømming, feiing, reguleringsplaner, byggesak og oppmåling. 
Selvkostmodellen viser regnskapsmessige driftsinntekter eks. Avskrivninger, kalkulatoriske 
avskrivninger og rentekostnader, samt administrasjonskostnader.   
Tabell 22 Budsjett- og regnskapsforskriften § 5-13 b.) 
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Note nr. 13: Lønn til ledende personer  
 Tabell 23 Budsjett- og regnskapsforskriften § 5-13 d.) 

   

Budsjett- og regnskapsforskriften § 5-13 e.)  

Revisjonshonorar er utgiftsført med kr. 1 164 200 i 2022 for Saltdal kommune. I konsolidert 
regnskap utgjør revisorhonorar kr.  1 193 775. Revisorhonoraret omfatter regnskapsrevisjon, 
forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og rådgivning.   

  

  

  
Note nr. 14: Konsolidert årsregnskap   
Gjelder konsolidert regnskap.  

Enheter som inngår i det konsoliderte regnskapet:   

- Saltdal kommune  
- Saltdal utvikling KF  

Det er ikke registrert andre enheter som skal inngå i det konsoliderte regnskap og det er ingen 
tilgang eller avgang i forhold til forrige regnskapsår. Se Økonomiforskrift § 10-4.   

Saltdal kommune har overført tilskudd til Saltdal Utvikling KF på kr. 1 325 000 i 2022.  

 

Note nr. 15: Endring i arbeidskapital, konsolidert regnskap   
Tabell 24 Endring i arbeidskapital, konsolidert 

  

31.12.2022 01.01.2022 Endring 
Omløpsmidler 212 420 988 149 197 530 63 223 458
Kortsiktig gjeld 84 216 111 74 439 847 9 776 264
Arbeidskapital 296 637 099 223 637 377 72 999 722

































































Høyreklikk på siden 

Velg «Fyll» > «Bilde 

SAK: ORIENTERING OM PROSESSEN MED NY 
RENOVASJONSFORSKRIFT

Sammen skaper vi fremtiden!



HVILKE KONKRETE BEHOV TILSIER AT DET UTARBEIDES EN NY 
RENOVASJONSFORSKRIFT?

▪ Skape ensartede dokumenter (Dagens forskrift er en blanding av et 
overordnet dokument og en veileder for saksbehandling).
▪ Et dokument som er overordnet 

▪ Et dokument til saksbehandling – gir kundene forutsigbarhet og likhet. 

▪ Innarbeide foreslåtte endringer i Avfallsforskriften kap. 10, som trer i 
kraft 1.7.23. 
▪ Ombruk og forberedelse til ombruk

▪ Ytterligere presisering av krav til kildesortering av husholdningsavfall gjennom henteordninger 
og bringeordninger (fritidsboliger).

▪ https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/

▪ Samordning av renovasjonsforskriftene i Norge med lokale tilpasninger
▪ Samarbeid med Samfunnsbedriftene og andre avfallsselskap i Norge.
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https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/


Kommunenes ansvar knyttet til husholdningsavfall:
1. Innsamlingsplikt (at det finnes ordninger for dette)
2. Avfallet behandles iht. Forurensingsloven (ref. saker rundt slambehandling).
3. Rapportering av mengde avfall til Miljødirektoratet. 

Flere typer husholdningsavfall:

▪ «Tradisjonelt» husholdningsavfall ivaretas av Iris Salten IKS (delegert)

▪ Annet grovavfall fra husholdingene (rydding og riving) samles inn av andre 
kommersielle aktører som Retura Iris og Østbø.

Hvordan sikrer kommunenes seg at næringsaktører ivaretar forurensingsloven 
vedr behandling av avfallet i tillegg til rapporteringsplikten?

DETTE er beskrevet i kap 4.  i NY forskrift.

(kort beskrevet i gammel forskrift) 
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FORELIGGER DET NASJONALE KRAV OM OBLIGATORISK 
RENOVASJON AV FRITIDSBOLIGER?

I HVILKEN HJEMMEL ER DETTE KNYTTET TIL?

▪ Forurensingsloven 2004 
▪ § 30 regulerer kommunenes lovpålagte plikt til å sørge for innsamling av husholdningsavfall.
▪ § 27a definerer hva som er husholdningsavfall, - avfall fra private husholdninger.

Husholdningsavfall oppstår der det er hvile og matstell. 

▪ Avfallsforskriften 2014 – forskrift om gjenvinning og behandling av alle typer 
avfall
▪ §10a-1 til §10a-10 omhandler krav til utsortering

▪ Foreslått endringer i Avfallsforskriften kap. 10, trer i kraft 1.7.23. 
▪ Ytterligere presisering av krav til kildesortering av husholdningsavfall gjennom henteordninger 

og bringeordninger (fritidsboliger).
▪ https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/

▪ Utsorteringsforskriften 2022 - formål å øke materialgjenvinning av 
husholdningsavfall og næringsavfall.

4

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/


UTDRAG FRA FORESLÅTT ENDRING AV AVFALL-FORSKRIFTENS §10-5.  TRER I KRAFT 1.7.23

5

§10a-5. Plikt til separat innsamling av avfall:

«Innsamling av utsortert matavfall, plastavfall, papp- og papiravfall og glass- og 
metallemballasjeavfall jf. første ledd skal skje ved en henteordning. En henteordning 
kan erstattes med en bringeordning;
a. i områder med hytter og fritidshus i tettbygd strøk dersom avfallet kan 

bringes til et felles innsamlingspunkt tilknyttet hytte- og fritidshusområdet,
b. utenfor tettbygd strøk,
c. for bestemte eiendommer som er unntatt fra den kommunale innsamlingen 

etter forurensningsloven § 30 andre ledd».

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-
kildesortering-av-avfall/

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/juli-2022/nye-krav-til-kildesortering-av-avfall/


Status i Norge

329 av 356 kommuner i Norge har innført gebyr for 
fritidsrenovasjon

Kommuner uten gebyr:
- IRIS Salten (9 kommuner)
- VEFAS Troms og Finnmark (4 kommuner)
- ØFAS Øst-Finnmark (6 kommuner)
- ROAF (3 kommuner)
- Rakkestad kommune
- Tromsø kommune (Remiks)
- Vadsø kommune
- Giske kommune (ÅRIM)
- (Reno-Vest, gjeninnføres nå)

Merknad for de uten gebyr:
- Overvekt av kommuner i Nord-Norge
- Tre IKS bruker gulsekk, inkl IRIS
- Enkeltkommunene uten gebyr har lav andel fritidseiendommer

92 %

8 %



DAGENS FRIVILLIGE LØSNING 
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FREMTIDIG BRINGELØSNING



HVILKE VURDERINGER LIGGER TIL GRUNN FOR AT SAK OM NY 
FORSKRIFT BLE OVERSENDT SELSKAPETS EIERORGAN FOR VEDTAK 
OG UTSENDELSE PÅ HØRING?

ER DETTE I SAMSVAR MED TIDLIGERE PRAKSIS VED 
FORSKRIFTSARBEID I SELSKAPET?

IRIS SITT SYN PÅ SPØRSMÅLET OM MYNDIGHETEN TIL Å LEGGE 
FORSKRIFTEN UT PÅ HØRING, OG BAKGRUNNEN FOR DETTE SYNET?
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Bakgrunnen for vårt syn er at Iris har fått delegert 
dette gjennom Selskapsavtalen:

§3 Formål:

Selskapet utfører lovpålagte tjenester iht. forurensningsloven § 30 for sine eierkommuner.

(Iris ivaretar kommunenes ansvar).

§22 Renovasjonsforskrifter:

Den enkelte medlemskommune plikter å ha renovasjonsforskrifter som er tilpasset Iris sitt 
behov. Dersom det forslag til forskrifter som Iris oversender til kommunene ikke blir godtatt, 
plikter kommunen å forelegge sine forskrifter for Iris sitt styre, som eventuelt kan be om 
endringer. 

Juridisk vurdert av Deloitte med lik konklusjon med oss.
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HVA ER STATUS FOR GJENNOMFØRING AV PROSESS MED NY 
RENOVASJONSFORSKRIFT, OG NÅR VENTES ARBEIDET AVSLUTTET?

I eiermøte 21.2. enighet om følgende:
▪ Politisk er det ønske om at Iris Salten IKS sender forskriften på høring.

▪ Løses gjennom ved en presisering av delegasjonen i selskapsavtalen.

▪ Bodø kommune og Iris Salten IKS blir enige om hvordan dette skal håndteres.

▪ Involvering i fra kommunene i fremtidige forskriftsendringer innarbeides i selskapsavtalen.

Denne høringsrunden vurderes som en innspillrunde.

Iris Salten IKS innarbeider innspill i forskriften og veileder for saksbehandling.

Iris Salten IKS/kommunene sender felles forskrift på høring.

Fremdrift høst 2023 - vinter 2024.
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Høyreklikk på siden 

Velg «Fyll» > «Bilde 

SAK: ORIENTERING OM FASTSETTELSE AV GEBYR FOR 
UNDERBAKKENANLEGG /KLAGEORDNING

Sammen skaper vi fremtiden!



BAKGRUNN FOR ENDRING AV GEBYR FOR UG-KUNDER

Et overordnedet fokusmålene for virksomhetsområdet «husholdning»:

Det skal være en gebyrmodell som ansvarliggjør innbyggerne økonomisk for 

deres forbruk og det avfallet de genererer.

Tidligere – gebyret priset tilsvarende 80 liter. 

▪ Bakgrunn: Iris ønsket å stimulere til økt bruk av UG i nye og eldre BRL, da det ikke var et krav i  

reguleringsplan ved utbygging av felt.

2021 – økte pris tilsvarende en 130 liter dunk, (økning kr 590).

▪ Bakgrunn: Vi gjorde en veiing av restavfallet fra flere UG anlegg i Bodø - virkelige 

avfallsmengder viser at det i gjennomsnitt kastes mere restavfall pr. beboer enn 80 liter som 

gebyret tilsvarte.

▪ Andre innbyggerne dekker avfallet til beboere i BRL og sameier som har UG-anlegg.
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Dunkfordeling uten UG:

• Totalt antall kunder med 80 – 240 liter: 20 000 

kunder

Fordeling:

• Andel med 80 liter - 19%

• Andel med 130 liter – 240 liter – 81%

Generelt vil dunk-systemet være urettferdig for de 

som har mindre avfall enn 80 liter.

14

FORDELING AV DUNKERSTØRRELSER BLANT KUNDER MED 
ORDINÆR AVFALLSDUNK



FREMTIDIG LØSNING 

SVAKHET med dagens UG-løsning: 

• IT-løsninger i UG anlegg muliggjør ikke individuell fakturering av BRL eller sameier 

ut fra mengder.

Fremtidig løsning:

• Mål: Fakturere hver enkelt kunde i sameier og Brl for det avfallet de kaster.

15



34 av de 5 0 kundene har benyttet alle fire 
avfallstypene. 6 kunder har bare benyttet tre 
avfallstyper, 6 har bare benyttet to, og 4 har bare 
benyttet én avfallstype.

BRL A

Antall kunder
som benytter
hvor mange
fraksjoner

Iris Salten – Analyse av
lukeåpningsdata
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Ved å gi data tilbake til kundene

skaper vi ansvarliggjøring og

bevissthet rundt avfall, for å gjøre

det mulig å påvirke atferd og

belønne bærekraftige valg.

Data kan endre hvordan man tenker på avfall.
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OPPSUMMERING - GEBYR FOR UNDERBAKKENANLEGG - SPØRSMÅL:

1.   Bakgrunn for endring:

▪ Det skal være en gebyrmodell som ansvarliggjør innbyggerne økonomisk for 

deres forbruk og det avfallet de genererer.

2.  Hva er grunnlaget for dagens gebyrsats for underbakkenanlegg?:

▪ Gjennomsnittsvekt på restavfallsmengde fra BRL og sameie med slike anlegg 

overgår 80 liter som grunnlaget for tidligere gebyr.
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Interkommunalt klageorgan er forankret i forvaltningslovens §28.

Deltakerne oppnevnes av Representantskapet. 

Interkommunalt klageorgan består at representanter fra kommunene med erfaring fra behandling av 
klagesaker.

Saksgang:

Iris Salten IKS har en koordinerende rolle gjennom:
• Klager sender sin klage til Iris Salten IKS som videresender den til klageorganet.

• Iris Salten sender sitt saksgrunnlag til klageorganet.

• Iris Salten er referent – dette er avklart med Samfunnbedriftene av Leder i Klageorganet 

Iris Salten deltar ikke i klagebehandlingen.

1
9

BIDRAR SELSKAPET PÅ NOEN MÅTE I KLAGEBEHANDLINGEN I 
INTERKOMMUNALT KLAGEORGAN?
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HOVEDUTSKRIFT 

Mandag den 24. april 2023 kl. 1100 ble det avholdt styremøte for Salten kommunerevisjon IKS i 
lokalene ved hovedkontoret på Fauske 

 
Til stede: 

 
Medlemmer: 
Johan A. Bakke 
Finn Arve Moen 
Ragnar Jullum, vara 
Gry Janne Rugås 
Rune Borøy, ansatterepresentant 
 
Forfall: 
Mary Astrid Hilling 
 
Administrasjonen: 
Liv Anne Kildal, daglig leder 

 
 

Det var sendt ut skriftlig innkalling med saksliste 2mars og ettersendt sakspapirer til møtet den 
14. april 

 
Innkalling og saksliste ble enstemmig godkjent.   

 
Til behandling forelå: 
 
SAK 1/2023 GODKJENNING AV PROTOKOLL  

 
Innstilling: 
Protokoll fra styremøte 19. september 2022 godkjennes. 

 
Vedtak: 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 
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SAK 2/2023: PERSONALSITUASJONEN 

 
Daglig leder redegjorde for saken. 

 
Innstilling: 
Redegjørelsen tas til orientering. 

 
Vedtak: 
Innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 3/2023: ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP 2022 

  
Daglig leder redegjorde for saken. 

 
Innstilling: 

 
1. Styret vedtar årsberetningen som styrets beretning for 2022. 
2. Styret anbefaler overfor representantskapet å fastsette årsregnskapet slik det foreligger 

med et overskudd på kr. 294 697 
3. Styret anbefaler overfor representantskapet at overskuddet overføres til annen egenkapital 

og benyttes til finansiering av bestilt forvaltningsrevisjon hos ekstern leverandør i 2023. 
 

 
Vedtak/innstilling til representantskapet: 
1. Styret vedtar årsberetningen som styrets beretning for 2022. 
2. Styret anbefaler overfor representantskapet å fastsette årsregnskapet slik det foreligger 

med et overskudd på kr. 294 697 
3. Styret anbefaler overfor representantskapet at overskuddet overføres til annen egenkapital 

og benyttes til finansiering av bestilt forvaltningsrevisjon hos ekstern leverandør i 2023. 
 

 
SAK 04/2023: FASTSETTING AV BUDSJETTRAMME FOR 2022 

 
Daglig leder redegjorde saken.   
 
Innstilling: 
Styret anbefaler overfor representantskapet å fastsette budsjettrammen for 2024 for Salten 
kommunerevisjon IKS med en økning på 5% til kr. 12. 440 000,-.  
 
Vedtak/innstilling til representantskapet: 
Styret anbefaler overfor representantskapet å fastsette budsjettrammen for 2024 for Salten 
kommunerevisjon IKS med en økning på 5% til kr. 12. 440 000,-.  
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SAK 05/2022: VALG AV REVISOR OG FASTSETTING AV REVISORS GODTGJØRELSE 
 

Daglig leder redegjorde for saken. 
 

 
Innstilling: 

a. Revisors honorar for 2022 fastsettes til kr. 37 500,- eksklusiv merverdiavgift. 
b. Fauske Revisjon AS gjenvelges til selskapets revisor. 

 
Vedtak/Innstilling til representantskapet: 

a. Revisors honorar for 2022 fastsettes til kr. 37 500,- eksklusiv merverdiavgift. 
b. Fauske Revisjon AS gjenvelges til selskapets revisor. 

 
 

SAK 06/2023: FASTSETTING AV GODTGJØRELSE TIL STYRE OG REPRESENTANTSKAP 
 

Daglig leder redegjorde for saken. 
 

Innstilling: 
Representantskapet vedtar at godtgjørelse til styret og representantskapet fastsettes slik med 
virkning fra dato: 
 

Styret Ny sats 

Styrets leder årlig godtgjørelse 22 200,- 
Styrets nestleder årlig godtgjørelse 11 900,- 
Styrets øvrige medlemmer årlig godtgjørelse 8 800,- 
Møtegodtgjørelse per møte alle medlemmer 1 480,- 
Styrets leder årlig telefongodtgjørelse 760,- 

  
Representantskapet  

Representantskapets leder årlig godtgjørelse 8 800,- 
 

Alle godtgjørelser til representantskapets medlemmer – 
Reisegodtgjørelse, møtegodtgjørelse og tapt arbeidsfortjeneste – 
dekkes av eierkommunene.  Selskapet selv dekker kun årlig 
godtgjørelse til representantskapets leder. 

 

 
 

 

Erstatning tapt arbeidsfortjeneste  

Selvstendig næringsdrivende Inntil kr. 3 300,- 
Legitimerte tap av inntekt ved refusjon til arbeidsgiver I sin helhet 
Ulegitimerte utgifter til nødvendig barnepass, landbruksvikar, 
pass av foreldre 

 
2 020,- 

Ulegitimerte tap av inntekt 1 170,- 
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Vedtak/Innstilling til representantskapet: 
Innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 07/2023: HVITVASKINGSREGLEMENT OG DAGLIG LEDERS RAPPORT TIL STYRET FOR 2022 

 
Daglig leder redegjorde saken.   
 
Innstilling: 
Daglig leders hvitvaskingsrapport for 2022 med hvitvaskingsrutiner, opplæringsprogram og 
risikovurdering for 2023 for Salten kommunerevisjon IKS godkjennes. 
 
Vedtak: 
Innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 08/2023: EVENTUELT 
 
Ingen saker under eventuelt. 
 
 
 
Bodø, den 28. april 2023. 

 
 

 
Liv Anne Kildal 
Daglig leder 
 
 
Utskrift sendes: 
Medlemmer og varamedlemmer i styret for Salten kommunerevisjon IKS 
Fauske Revisjon 
Salten kontrollutvalgsservice 
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